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ŠVENTĖ
Gavėnios laikotarpis, o ypač 

Didžioji Savaitė, mums prime­
na Kristaus kelionę į Kalvari­
jos kalną su kryžiumi ant pečių 
ir Jo mirtis už viso pasaulio 
nuodėmes ir žmonijos atpirki­
mą. Ar tai kinuose,, ar rodant 
gyvus paveikslus, kiekvieno ti­
kinčio žmogaus širdyje sukelia 
pasišlykštėjimą Pilotui, Kaifui 
ir kitais, kurie atidavė bude­
liams Kristų žiauriausiu būdu 
užkankinti. Tačiau Velykų var­
pai paskelbė Didįjį Kristaus 
triumfą: Kristus prisikėlė. Ve­
lykos — Kristaus prisikėlimo 
šventė, visos žmonijos atpirkimo 
diena.

Prabėgo virš 1900 metų, kaip, 
Kristus miręs ant kryžiaus, lai­
mėjo kovą su visomis pikto ap­
raiškomis. Tačiau ar žmonija 
daug iš to pasimokė ? ? ?

Daug kas prisimena Istorijos 
žiauresnius nuotikius ir šaukia, 
kad buvo pasielgta blogai, kad 
padaryta nežmoniškai. Tačiau 
kai šiandieną atsiranda ne vie­
nas, bet dešimtimys Pilotų, Kai­
tų ir kitų, kurie dėl savo asme­
niškų šiltų vietų, arba kaip at­
sakingi valdžios pareigūnai, ne­
va dėl savo tautos saugumo,nu­
siplauna rankas ir atiduoda mi­
lijonus nekaltų žmonių dar 
skausmingesnei mirčiai,. dar 
žiauresniam kankinimui.

Viešpatie atleisk man nusidė- 
lėliui, kad išdrįstų Tavo Vardą 
minėti. Tačiau, šiandieną kai 
prisimenu savo tautą — Lietu­
vą, ir kaimynes Latviją ir Esti­
ją, kurios eina Galgotos Kry­
žiaus keliu ir dar žiauresniu,nes 
istorijoje tokių pavyzdžių nebu­
vo. Būdei iai išrado daug baises­
nių kankinimo priimu., nau­
doja elektrą, gyvam lupa odą, 
-piausto pirštų galus, lupa 
gyvnages. bado akis, išniekina 
žmogų viešai ir t.t. Golgota per­
kelta į tamsius kalėjimo rūsius 
kankinimui, badauti ir lėtai mir­
čiai. . .

Maža to! Kankinių lavonai iš­
metami ant miestų ir miestelių 
turgaviečių, sąšlavų ar mėšlo 
krūvų visai apnuoginti, kur lei­
džiama šunims ir kitokiems pa­
razitams juos naikinti, bet ne­
leidžia žmonėms juos palaidoti. 
O alkani,. Judo draugai—NKVD 
agentai laukia, ar neateis moti­
na, žmona ar sesuo išniekinto 
lavono paimti, kad ir ją sugrie­
bus, o kartu ir jos artimuosius 
ir gimines naujiems kankini­
mams.
Moderniškoji dvidešimtojo am­

žiaus, laisvojo pasaulio, žmoni­
ja, kur eini? Ar gi tavo ausys 
negirdi kankinančių milijonų 
žmonių šauksmo, kuriuos kanki­
no ne keliolika ai' keli šimtai 
metų atgal, bet šiandieną! 
Amerika, kuri biauriesi šešio­
likto šimtmečio ispanų įsibrovi­
mu į Ameriką ir jų žiaurumais 
kurie palyginus su šios dienos 
komunistų kankinimų priemo­
nėmis yra tik trupinėlis, kada 
gi prabilsi pilna burna? Taip 
pat ir kitos laisvosios pasaulio 
tautos kada gi praregėsite ir iš­
girsite šauksmą ne tik pavienių 
žmonių, bet ir tautų, kurios ko­
munizmo pasmerktos mirčiai ir 
dabar žiauriausiu būdu marina­
mos. Į jus kankinamųjų akys 
atkreiptos. Jei neišgirsi, ar ne­
ateis panašus likimas!?’

DĖMESIO!
Tremtinių Meno Mėgėjų Ra­

telio, šių metų balandžio 27 d., 
(sekmadienį), Liet. Piliečių Klu­
bo salėje, 12 Vernon St., bus 
statoma S. Čiurlionienės drama 
“Aušros Sūnūs”. Prašome ne­
praleisti progos, nes šis veikalas 
bus statomas paskutinį kartą 
Worcestery.

KĖLĖS KRISTUS, MIRTIS KRITO, 
ALELIUJA...

Nuo pat žmonijos pra­
džios pasaulyje tarpusavy­
je kovoja Gėris ir Blogis. 
Pirmojo žmogaus nusikalti­
mas išdavė pasauli piktajam 
valdyti ir žmonija, savo pa­
jėgomis negalėdama tuo 
Blogiu nusikratyti, skendo 
nežinioje bei netikrume.Tik- 
tai Žmogaus Sūnus, atėjęs 
į šią žemę, savo mokslu .dar­
bais, kentėjimu ir mirtimi 
ant kryžiaus parodė tikrąjį 
žmogaus gyvenimo kelią ir 
kovos būdą su piktuoju, su 
Blogiu, žmogaus Sūnaus, 
Aukščiausiojo Gėrio ir To­
buliausios Meilės, krauju ir 
mirtimi žmogus buvo iš­
pirktas iš Blogio valdžios,

Net pačiame atpirkimo 
vyksme yra jaučiama Aukš­
čiausiojo Gėrio ii’ pikčiausio- 
jo Blogio kova. Žmogaus 
Sūnus, kaip prieš jo apašta­
lavimo misiją taip ir dabar 
prieš kančią, buvo gundo­
mas. Jis, su apaštalais nu­
vykęs į Getsemano daržą, 
tris kartus meldė Dangaus 
Tėvą sakydamas: “Mano 
Tėve, jei galima, tegul ta 
taurė praeina pro mane; 
tačiau ne kaip aš noriu, bet 
kaip Tu.” (Šv. Mato 26, 39 
ir 42). Ir kai Jis rado savo 
mokytinius miegančius, juos 
įspėjo: “Budėkite ir melski­
tės, kad neįpultumėt į pa­
gundą. Dvasia, tiesa, stropi, 
bet kūnas silpnas.” (Mato 
26, 41). Pasaulio Išganyto­
jas, kaipo žmogus, turėjo

SENATORIUS TAPT LANKYSIS į Generolas Eisenhower Vyriausybė Perėmė 
MASSACHUSETTS VALSTIJOJ Pasitraukia Iš NATO Plieno Pramonę

BOSTON, Mass. — Senato­
rius Robert A. Taft lankysis 
Massachusetts .valstijoj, balan­
džio 18-tą dieną. Fitchburge, 
12:20 valandą po pietų apie 600 
biznierių, darbininkų, amatinin­
kų ir profesionalų dalyvaus se­
natoriaus Tafto pagerbimui ban- 
kiete. Po bankieto, toje pačioje 
vietoje, Miesto Rotušės audito- 
riume, senatorius Taft pasakys 
prakalbą visiems kurie tik su­
tilps į svetainę.

Tą dieną, senatorius Taft pir­
miausia sustos Marlboro,Mass., 
kur Kaimo Klube, jis valgys 
pusryčius su republikonais, 8:35 
vai.' ryto. Iš Marlboro vykda­

antrą kartą atsilaikyti prieš 
pikto pagundą, kurios nuga­
lėjimas reiškė žmonijai iš- 
ganimą.

Bet atpirkimo darbas Iš­
ganytojo mirtimi ant kry­
žiaus dar nebuvo pilnas. Tai 
matyti ir iš apaštalų elgesio. 
Jie buvo girdėję Kristaus 
pamokslus, matę jo stebuk­
lus, tačiau po Jo mirties la­
bai nusiminę išsiskirstė, nes 
nepasitvirtino jų viltys. “O 
mes tikėjomės, kad jis at­
pirksiąs Izraelį” (Luko 24,. 
21). Ir tik Kristaus prisikė­
limas užantspaudavo visą Jo 
mokslo dieviškumą ir žmo­
nijos atpirkimo pilnybę.

Ne veltui tikėjimo priešai 
stengėsi visokiais būdais 
užginčyti Jojo prisikėlimą. 
Ir šiandien, kada Kristaus 
prisikėlimas iš mirties rim­
tais argumentais nesugriau­
namas, tai tikėjimo priešai 
stengiasi Jį palaidoti tylos 
ar užmiršimo karste.Jie ne­
gali viešai neigti Išganyto­
jo dieviškumo,nes tuo prieš­
tarautų tikriems istorijos 
įvykiams, todėl jie stengiasi 
šį klausimą apeiti tylėjimu 
ir nežinojimu, kryžiaus ša­
linimu iš viešos vietos.

Kiekvienam tikinčiąjam 
krikščioniui Kristaus prisi­
kėlimo šventė yra nepapras­
to džiaugsmo, ypatingo 
triumfo šventė. Kristaus pri 
sikėlimas yra Aukščiausiojo 
Gėrio pergalė ir laimėji­
mas. Tačiau žmoguje ta vi-
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mas į Fitchburgą, ketina aplan­
kyti Clinton, Mass., kur kalbės 
per savo 45 minučių sustojimą.

Senatorius iš Fitchurg vyks į 
Worcesterj kur sustos nakvynei 
Sheraton* viešbuty, 4-tą vai. po 
pietų. Vakarę, 8:30 valandą, jis 
kalbės Municipal Auditorium sa­
lėje. Jo kalba bus transliuojama 
per WTAG radio stotį, paskui 
per pusę valandos atsakys į 
klausymus, kas užims iki 9:30 
vai. vakaro.

Mano Paliaubos 
Bus Korėjoj

I Tris Savaites
MUNSAN, Korea. — Alijantų 

stovykloj platinasi gandai, kad 
paliaubos gali būt atsiektos į 
tris savaites. Ali j antai tokiu 
pranašavimu remiasi, komunistų 
atstovų kalbomis, kad ruošiasi 
nusileisti keliuose punktuose. 
Platinasi žinios, kad jau susitar­
ta ar baigiama susitart del pa­
sikeitimo belaisviais. Taipgi dar 
nepatvirtinia žinia, kad bolševi­
kai sutikę, kad nenorintieji grįž­
ti belaisviai nebūtų prievarta 
grąžinami. Visais kitais klausy­
mais derybos dar nepajudėjo iš

WASHINGTON, D. C. — Ge­
nerolo Eisenhowerio atsisaky­
mas iš NATO yra Baltą j ame 
Name. Generolas pereitą savai­
tę telefonu apie tai pranešė Au­
ginimo Sekretoriui Robert Lo­
vett, Floridoj ir sykiu prašė 
kad j vieton būtų paskirtas 
generolas Alfred M. Gruenther. 
Vienok, ar jis bus išrinktas dar 
tikrai nežinia, nes gen. Omar 
Bradley ir gen. Matthew Ę. 
Ridgway yra stiprus kandidatai 
į NATO vado vietą.

Naujas Gen. Prokuroras 
McGranery

WASHINGTON, D. C. — Po 
greitų ir nelauktų įvykių, kada 
gen. prokuroras McGrath atlei­
do Newbold Morris, korupcijos 
tyrinėtoją, gi prezidentas Tru­
man prašė McGrath pasiraukti. 
Jo vieton paskirtas . James P 
McGranery, kurs žada tęsti val­
stybės aparato valymą be spe­
cialaus valytojo, naudodamas 
esančias vyriausybės priemones, 
kaip F.B.I. ir kitas įstaigas.

vietos. Atstovai susirinko tiktai 
po kelias minutes. Lietus sus­
tabdė beveik visą veikimą karo 
fronte.

WASHINGTON, D. C. ——i 650, 
000 plieno pramonės darbinin­
kai nutarė antradienio naktį j 
trečiadienį išeiti į streiką prieš 
kampanijas nesutinkančias pri­
imti uždarbių stabilizacijos ko­
misijos pasiųlymo del ginčo lik­
vidavimo. Plieno darbininkų 
unija . kaltino kompanijas už 
streiką. Kompanijos iš savo pu­
sės sakė, kad be plieno kainų 
pakėlimo, jos negali priimti už­
darbių stabilizacijos komisijos 
siųlymo. Plieno dirbtuvės kros­
nių kūrenimas pradėjo atšalt, 
darbininkai ruošėsi pasilsėti.

Vienok prezidentas Truman 
įsakė vyriausybei perimti plie­
no pramonę ir unija atšaukė 
streiką. Buvo pašaukti kompa­
nijų ir unijos atstovai į Wa- 
shingtoną naujiems pasitari­
mams. Didžiausios plieno kom­
panijos U.S. Steel Korp., Re­
public Steel ir Jones & Laughlin 
korporacija pranešė, kad pra­
dėjo vėl veikt. Darbininkai 
džiaugėsi prezidento Trumano 
tarpininkavimui. Kitos kompani­
jos taipgi pradės dirbti pilną 
laiką. Kaikurios kompanijos 
patraukė Su v. Valstijų vyriau­
sybę į teismą, nenori būt val­
džios priežiūroje, bet to negali 
atsikratyt. Pramonės sekreto- 

daus kova tarp Gėrio ir Blo­
gio tuo nėra baigta. Kiek­
vienas žmogus turi savyje 
nugalėti Blogį, išrauti pik­
tojo šaknis ir prisikelti nau­
jam Aukščiausiojo Gėrio 
gyvenimui. Velykų šventės, 
visų krikščionių didžiojo 
džiaugsmo šventės, nebus 
pilnos ir nebus linksmos, jei 
žmogus nesistengs nugalėti 
savyje piktų daigų ir neko­
vos su pasaulyje išsikeroju­
siu Blogiu.

Mūsų tėvynė Lietuva yra 
apgaubta tuo pikčiausiojo 
Blogio voratinkliu ir net 
šios didžios šventės proga 
neleidžiama jai žmoniškai 
pasidžiaugti. Ten neskam­
bės linksmas ir galingas 
Aleliuja, ten negaus iškil­
mingai bažnyčių varpai, ten 
nebus tų gražių Velykų ry­
to procesijų. Didesnė tau­
tos dalis negalės atsitraukti 
nuo vergiški! kolchozo dar­
bų. Ne vienas tą dieną bus 
suimtas ir tardomas už 
šventus jo įsitikinimas, o 
kiek mūsų sesių ir brolių 
tolimame Sibire ir kituose 
Rusijos plotuose, vykdyda­
mi sunkius darbus, užmerks 
akis ant visados su giliu tė­
vynės ilgesio atsidūsėjimu.

Sėsdami prie Velykų sta­
lo, dalinkimės visais skaus­
mais ir vargais su vargstan­
čiais mūsų broliais tiek tė­
vynėje tiek ištremime. Su­
mažinkime vieną kitą skanų 
kąsnelį ar gurkšnelį ir tą 
dalį paskirkime lietuviškos 
kovos reikalui. Tai ir čia bus 
tam tikru atžvilgiu ir kova 
su tuo didžiuoju Blogiu.

Bedarbių Skaičius 
Didėja

NEW YORK, N. Y. — Kasdien 
bedarbių skaičius didėja iš prie­
žasties streikų. 16,000 Western 
Elektros darbininkai 43 valsti­
jose ir 61,000 telefono ir kitų 
kompanijų darbininkai Michi­
gan, Ohio, New Jersey ir vak. 
Californijoj prasidėjo pirma­
dienį. Apie 300,000 teeefono 
darbininkų turi gerbti Western 
Electric pikieto linijas. 30,000 
Pramonės Telegrafistų Unijos 
taipgi streikuoja. Mažai pažan­
gos atsiekta unijų derybose su 
darbdaviais.

Militarists! Nuversti 
Bolivijoj

LA PAZ, Bolivia. — Tautinė 
Revoliucionieriško Veikimo par­
tija nuvertė Bolivijos militariš- 
ką juntos vyriausybę vienos va­
landos ir 15 minučių perversme. 
Perversmo vadas Herman Šilęs 
ii- generolas Antonio Selene bu­
vo kontrolėje kailio civiliški ir 
militariški vadai.

rius., kurs dabar yra plieno pra­
monės viršininkas įsakė plieno 
kompanijom, kad viešai laikyt 
Suv. Valstijų vėliavą.
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B LIETUVIAI AMERIKOJE ir PASAULYJE i
HARTFORD, CONN. NEW HAVEN. CONN.

Dypukai, Dypukės Graduan- 
tai Su Premijomis; Mirė 
Petraitienė Ir Sutkaitie- 
nė; Susirgo žemaitis; 
Kitos žinios.

MŪSŲ dypukai ir dypukės, 
daug visko pergyvenę trem­
tyje ir dar pergyvens atei­
tyje, perėjo daug skriningų 
ir dar turės pereiti ateityje 
ligi pilietybę JAV gaus, bet 
jie galvas aukštai pakėlę 
žiūri į ateitį su viltimi. O 
visgi daug jūjų yra tokių, 
kuriems visas jūjų kelėtos 
metų pergyvenimas tartum 
kaip mažųjų paukštelių iš 
lizdo išmetimas atrodo šia­
me didžiųjų laisvių krašte 
nauja ir svetima aplinkuma, 
nevisuomet suprantama. 
Bet gi paukšteliai nevisi žū­
va iš lizdelio išmesti, iš­
moksta rasti gyvenimą ir 
sparnelius užsiauginti ir pa­
kyla, skrenda į erdvę čiul­
bėdami! Taip bus su mūsų 
dypukais ir dypukėmsis iš te 
vynės išmestais, atsidūru­
siais į jiems svetimas aplin­
kumas ir beviltiškumą. Jie 
pakils kai tie mažieji paukš­
teliai ir skrajos amerikoniš­
koje erdvėje linksmai.

Su tokia tremtinių nuotai­
ka teko man- susipažinti, jū­
jų jausmus patirti jūjų gra- 
duacijos dienoje vietos ame­
rikoniškoje pradžios mo­
kykloje, kur mūsų dypukai 
mokyklos Auditorijoj susi­
rinko baigti savo pradžios 
elementariškąjį mokslą — 
anglų kalbos studiją ir ame- 
rikanizacijos pirmąsias pa­
mokas gavo. Graduantu klia 
sėje buvo 88 dypukai ir dy­
pukės įvairių tautybių ir
kraštų žmonės, 45 jūjų gavo 
pilietybės certifikatus greta 
diplomų užbaigimo pradžios 
mokyklos, 43 gavo tiktai 
diplomus, o ateityje gaus 
pilietybės certifikatus—pa­
žymėjimus, kad jie jau tapo 
amerikiečiais, šios laisvių 
demokratijos piliečiais.

Iš virš paminėto skaičiaus 
lietuviai ir lietuvaitės gra- 
duantai gavo diplomus įspū­
dingai įscenizuotose ceremo­
nijose graduacijos, kurioms 
vadovavo Hartfordo mokyk­
lų pareigūnai, mokyklos di­
rektorius ir Superintenden­
tas. Buvo graži programa, 
kurią davė mokiniai, solis­
tas Boris Evtushenko padai­
nuodamas dvi arijas Vieš­
paties maldą iš Don Carlo 
—Verdi, labai gražiai. Pia­
nu jam akomponavo p.Elea- 
nor Miniukienė, žymi muzi­
kė lietuvaitė. Studentai va­
dovaujami p. Voldemaras 
Puzėnas, kartu su publika 
dainavo amerikoniškąjį him 
ną ir kitas dainas. Progra-

mai vadovavo direktorius p. 
Kelly, Supt. p. Black pasakė 
gražią kalbą sveikindamas 
graduantus.Žodis “nuo svie­
tui- gimusiųjų” buvo tartas 
sėkmingiausios studentės p- 
lės Grace Yakovliva (rusės 
ar ukrainietės) labai įspū­
dingai. Žodžiu, graduacijos 
ceremonijos praėjo iškil­
mingai. Po ceremonijų buvo 
priėmimas graduantams ir 
šokiai, dvi lietuvaitės gavo 
premijas šokiuose kaip pa-

1 sireiškusios su tautiniais 
kostiumais, p. Elena Bane­
vičienė ir p. Jadvyga Gražu- 
lienė. •
Lietuviai ir lietuvaitės gra- 

duatai šie: Inž. Just. Guntu- 
lis, Juozas Giedraitis, p. V. 
Puzėnas, J. Kodzinskas, Alf. 
Jaras, p. Jadvyga Gražulie- 
nė, p. Elena Banevičienė, 
Rita Graštaitė, A. Jucevi­
čius, Ona Našlėnas. Po priė­
mimo klausiu savo pažinsta- 
mąjį, atseit, p. Jarą: kaip 
jautiesi po graduacijos? Jis 
pažvelgė į mane per pusę lū­
pų šypsodamas ir pareiškė: 
‘‘Kaip didžiulę naštą nuo pe­
čių tarsi nuėmęs”. Klausiu 
p. Gražulienės, — Ar baigu­
si pradžios mokyklą eisi į 
aukštesnę? . . . Vėliaus į ko­
legiją?

Bet ponia rūsčiai, tarsi 
užgauta atkirto man: “Aš 
senai baigiau aukštesnę ir 
kolegiją, lankiau ir universi­
tetą, o dabar-vei man rei­
kia pradėti gimnazistės gy­
venimu gyventi!” — pareiš­
kė ji truputį nukaitusi — 
“Ne,dabar visas mano moks­
las baigsis prie“piece-work” 
Underwoode, gimnaziste ir 
universiteto studente jau

: Edward Vanover’s •
S PACKAGE STOREJ mitTke TADCUTWK Ah| • 
• $2.95 ai dėfte. plas už bankas,* J —VODKA •

1 far hftws GOrtaua •
r Vlettninl Ir Importuoti G»rym«U • 

Firtatatovrf | Sram $
Pasaukite TeL 2-3381 $

278 Millbury gatvės • t Pristatymas nemokamai— * 
| perkant alaus dėžę $ 
«•*«*••••••••••••••••••••*

nebebus man progos būti’.
Esu nuomenės, kad mūsų 

inteligentija patekusi tarsi 
į kūdikystės laikotarpį ir 
vėl pergyvendama pradžios 
mokslo graduacijos momen­
tą, kad nebuvo ekstaziškai 
nusiteikusi. Neabejoju, kad 
Inž. Guntulis ir juristas 
Giedraitis bei kiti “Dievo 
Paukšteliai” patekę į ame­
rikoniškąją elementarinę i 
mokyklą, nors sulaukė gra-l 
duacijos, visgi, jūjų požiū­
ris į šią graduaciją turėjo 
nemažai įronijos. Bet baig-| 
tas jūjų darbas ir vargas,da­
bar jie ilsėsis iš darbo grįžę 
namo po sunkaus ir įtempto 
“piecework”, nereikės jiems 
lankyti vakarinę mokyklą, 
čia jau jūjų bus didis laimė­
jimas.

Hartford Courant dienraš­
tis patalpino paveikslus šių 
graduantu :p-lės Graštaitiės- 
ponių Banevičienės ir Gra­
žulienės, Dabrowskio, Ya­
kovliva, Tadej ir Boris Ev­
tushenko, pastarasis buvo 
operos artistas Europoje ir 
graduacijos programoje, ki­
ti atsižymėjo kitose srityse. 
Lietuvaitės pasižymėjo kai­
po mokinės ir savo tauti­
niais kostiumais. Laikraštis 
trumpais bruožais prisiminė 
apie šiuos dypukus ir dypu­
kes kaipo daug visko pergy­
venusius ir esamus paten­
kintais Amerikos laisve.

“AL” Rep. VMK

SVEIKI SULAUKĘ 
ŠVENTŲ VELYKŲ 

Artiuanties brangiai Kris­
taus Prisikėlimo šventei, 
malonu yra pasveikinti vi­
sus šio laikraščio skaityto­
jus ir geros valios lietuvai­
tes bei lietuvius ir palinkėti 
linksmų švenčių. Velykų 
švenčių metu savo maldo­
se prašykim Dievo, kad ir 
mūsų Tėvynė Lietuva prisi­
keltų iš po vergijos pančių, 
ir jos žmones vėl galėtų lais­
vai gyventi.

Sugrįžo Iš Atostogų
Mūsų gerb. klebonas kun. 

A. E. Gradeckas po kelių sa­
vaičių atostogų saulėtoj 
Floridoj grįžo į savo parapi­
ją ir jaučiasi kad sveikata 

*yra sustiprėjusi. Sveikinam 
laimingai sugrįžusį. •

Taipgi sugrįžo mūsų para­
pijietė ir sąjungietė Ona 
Širvinskienė taipgi buvęs 
Aldermonas Petras Ūsus su 
žmona, visi saulutėje pui­
kiai įsikaitinę ir sveiki, ma­
lonu su visais pasimatyti po 
atostogų.

Tremtiniai Ruošia 
Parengimą BALFui

Pirmą sekmadienį po Ve­
lykų balandžio 20 d., trem­
tinių draugija ruošia nepap­
rastai įdomų vakarą su turi­
ninga programa. Bus suvai­
dinta S. Čiurlionienės 3 
veiksmų komedija “Pinigė­
liai”, čia bus proga visiems 
atsilankiusiems pasijuokti, 
pasigerėti mūsų vaidintojų 
gabumais, ir po gavėnios 

■meto vėl smagiai pasišokti 
j ir su savo draugais ir kai­
mynais pasivaišinti prie
puikiai priruošto bufeto. 
Taipgi savo atsilankymu 
bus proga atlikti mielašir- 
dingą darbą, nes šio vakaro 
pelnas yra skiriamas Balfo 
naudai, kuris rūpinasi mūsų 
sesių ir brolių šelpimu trem 
tyje. Taigi visi šios koloni­
jos lietuviai ir lietuvaitės ir 
iš apylinkių kolonijų nuo­
širdžiai kviečiami atsilanky­
ti ir paremti šį naudingą 
darbą. Programa prisidės 
4:00 valandą po pietų šv. 
Kazimiero parapijos svetai­
nėje — 339 Greene St. M.
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Išrinkime SLA Iždininku 
ALBINĄ S. TREČIOKĄ

Boston, Mass.
Šių metų balandžio 20 d. 

Worcesterio dramos studija 
vadovaujama aktoriaus Hen 
riko Kačinsko, atvyksta į 
Bostoną su “Aušros Sūnūs” 
spektakliu. Tai jau bus tre­
čioji worcesteriečių išvyka į 
kitas Amerikos lietuvių ko­
lonijas. Pirmiausia “Aušros 
Sūnūs” su dideliu pasiseki­
mu buvo vaidinami pačiame 
Worcesteryje, o vėliau — 
parodyti Waterburyje ir 
New Britaine. “Aušros Sū­
nūs”, pastatytmas aktoriaus 
H. Kačinsko, o dekoracijas 
dail. V. Andriušio.

Dramos veiksmas vyksta 
Lietuvoj, spaudos draudimo 
gadynėje, tad vaidinimas ir 
daugumai senųjų Amerikos 
Lietuvių bus artimas. Dra­
mos vaidinimų Bostone se­
niai pasigendami, todėl ši 
graži scenos teatro prešvais- 
tė, tikimasi, visuomenės bus 
mielai ir šiltai sutikta.

Bilietų į “Aušros Sūnūs” 
iš anksto galima gauti pas 
p. Minkų gėlių parduotuvė­
je, Baltic Florist, 502 E. 
Broadway, So. Bostone. Vai­
dinimas vyks Thomas Park 
High School Auditorijoje. 
Pradžia 3 vai. po pietų. Vai­
dinimą ruošia Lietuvių Ra­
dio Korporacija vadovauja­
ma Stepono Minkaus, ir tal­
kininkaujant J. Vasiliaus­
kui.

RADIO ŽINIOS:
Lietuvių Radio Korpora­

cija praneša, kad jos metinis 
vasaros piknikas įvyks sek­
madieny, liepos ((July) 13- 
tą, o rudeninis “Piknikas Po 
Stogu”, įvyks sekmadieny 
Rugsėjo (Sept.) 28-tą. Abu 
piknikai šįmet įvyks pui­
kiam BROCKTON FAIR 
GROUNDS, Brockton,Mass.

IR PLATINKIT

“AMERIKOS LIETUVĮ**
SKAITYKIT

Kad būtų sutaupyta daug pi­
nigų ir laiko SLA narių naudai, 
kad SLA reikalai būtų atlikti 
gerai ir greitai, kad SLA ap- 
drauda ir pašalpa būtų stipriau­
sia ir kad SLA narių visi rei­
kalai būtų pilnai apsaugoti, yra

Aprūpinkite Savo 
Kailinius Dabar! •

filene’s Worcester
Šaldyti

Kailinių
Sandeliai

• Nėra pavaduotojo patyrimui!
• šalti, saugus, apsaugoti nuo dulkių, nuo kandžių sandeliai!
• Visi kailiniai plosčiai išvalomi, išpučiami, be ekstra

mokesties!
• Mažesni pataisymai atliekami be ekstra mokesties!

Del greito, saugaus, pasitikėtino patarnavimo—
PAŠAUKITE 2-7551 . . .

Apskrities pirkėjai šaukite nemokamai ENTERPRISE 6175
KAINOS: 3% jūsų plosčiaus įvertinimo. Mažiausia $3.00 kailinių 

plosčių, $2.00 audeklinių plosčių

WHITE’S
5c - 10c - $1.00 STORES

26 MILLBURY STREET - Arti Kelley Aikštės 
Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
BIZNIERIAM ir PAVIENIAMS

SADICK HARDWARE & PAINT CO.
64-72 MILLBURY STREET - WORCESTER, MASS.

Užpakalinės Durys 303 HARDING GATVĖS 
TEL. 6-0842

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korp. radio 

programų sekmad. balandžio 13, 
per stotį WHEE, 1090 kil. (ne­
toli WBZ stoties) 9:30 iki 10:30 
vai. ryte bus sekantis:

1— Falcons Radio Ork.
2— Dainos.
3— Henrikas Kačinskas, Sa­

vickaitė ir V. Brantneris sulos 
iš Veikslo “Aušros Sūnūs”.

4— iMagdutės Pasaka.
Po programos prašome para­

šyt laiškelį ar atvirutę į stotį 
WHTE, Lithuanian Program 
25 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami kokias orkestras, 
dainininkus ir dainininkes porit 
išgirst, o biznio reikalais rašy­
kit ofiso adresu: 502 E. Broad­
way., So. Boston 27, Mass.

būtinai reikalinga balsuoti už 
A. S. TREČIOKĄ ir išrinkti jį 
į SLA Centro Iždininko vietų.

ALBINAS S. TREČIOKAS dir­
ba SLA narių naudai virš 25 
metų. Buvo SLA seimuose iš­
rinktas į Apšvietos ir Finansų 
komisijas ir pavyzdingai dirbo 
jose 10 metų. Taip pat be per­
traukos yra SLA 245 kuopos ir 
5-to apskričio valdyboje virš 25 
metų. Be to, jis yra New Jer­
sey ir New York valstybių pri­
pažintas apdraudos žinovas. To­
dėl visi SLA nariai yra prašo­
mi balsuoti už Albinų S. Trečio­
kų į SLA Centro Iždininko vietų.

SLA 245 Kuopos ir SLA 
5-to Apsk. Valdybos Nariai

CULLEN’S PACKAGE STORE
Kaip tik prie Brockelman Krautuvės 

VYNAI VELYKOM
Visokios Rūšies Gėrymai ir Alus

22 MADISON STREET - TEL. 4-7578
Worcester, Mass.

BIG NICKEL SUPER MARKET
Pilnas Įvairių Valgių Pasirinkimas 

Įvairių Rūšių šviežių ir Rūkytų Kumpių 
šviežios Namėj Darytos Dešros

TELEPHONE 4-7948
205 MILLBURY STREET - WORCESTER, MASS.

VISI Į LINKSMĄ IR PUIKU KONCERTĄ!
HARTFORDE

Š. m- BALANDŽIO (April) »ė». 20A
3-čią vai. po pietų

Programą išpildys L.R.K.M. S-gos Worcester’io 5-tos 
Kuopos choras, vadovaujamas žinomos muzikės —- 
MRS. G. KANEB.

Koncerte dalyvauja L.R.K.M. S-gos Centro Pirmi­
ninkė Mrs. JULIA MACK kuri žada pasakyti įdomią 
kalbą, be to dalyvauja didžiai visų gerb. PRELATAS 
J. AMBOTAS.

Po Koncerto bus šokiai grieš žymi džiazo kapela, taip 
pat bus turtingas bufetas.

Maloniai prašome visus HARTFORD*© ir apylinkių 
lietuvius atsilankyti į šį pirmą kartą Hartford’e rengiamą 
Koncertą.

Iš anksto dėkojam: L.R.K.M. S-GOS KOMISIJA
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' - V. M.. KLAUSUTIS

Musų Dienų įvykiai
Mažalietuviai Ir Jųjų Veikla; Pažiniam 
Mažalietuvius Ir Jųjų Darbus Del Tėvynės

MAŽOJI Lietuva mažai težinoma didžialietuviams, o mažoji 
Lietuva dalis didžiosios Lietuvos. Mažalietuviai praeityje pasižy­
mėjo savo darbais del tėvynės ir dabar pasireiškia kovoje už Lie­
tuvos laisvę. Jūjų veiklos atspindžiai pasiekia Amerikos lietuvius, 
žodis, “Mažalietuvis”, nereiškia, kad jis mažas, silpnas žmogus, 
mažiau sąmoningas už didžialietuvį. Kas šį žodį nukalė turėjo 
mintyje mažosios Lietuvos lietuvį, prūsų valdomą, Nemunu at­
skirtą nuo didžiosios Lietuvos.

Mažalietuviai savo tautine ir kultūrine bei dvasine didybe ne­
mažesni už didžialietuvius, gal dar didesni. Mažosios Lietuvos lie­
tuviai per virš 500 metų .prūsų valdomi, visokiomis priemonėmis 
spaudžiami ir nutautinami išliko lietuviais, išlaikė savo lietuvišką 
kalbą, raštą, tautinį meną, lietuvišką kultūrą ir tradicijas. Kai 
didžioji Lietuva lenkmečio ir rusifikacijos laikais mirdėjo, tam­
soje ir prietaruose nyko slavizmo įtakoje, mažoji Lietuva davė 
mūsų tautai garbinguosius lietuvius, moksle ir kultūroje ryškius, 
rašytoją Duonelaitį ir kitus, kurie dirbo lietuvių tautai ir jos gar­
bei.

Pirmieji lietuviškieji raštai pasiekė didžiąją Lietuvą ir vakarų 
Europą iš mažosios Lietuvos. Mažosios Lietuvos lietuvių vadai 
buvo rėmėjai didžialietuvių atgimimo, bendradarbiai a.a. 4r. Jono 
Basanavičiaus ir dr. V. Kudirkos, su mažalietuvių pagalba mažoje 
Lietuvoje buvo spausdinama istorinė Basanavičiaus “Aušra” ir 
Kudirkos “Varpas”, bei kiti lietuviški spaudos leidiniai: malda- > 
knygės, elementoriai ir kitoki knygnešių nešami į didžiąją Lietu- j 
vą maskolių valdomą. Be mažalietuvių paramos dr. Basanavičiaus 
ir dr. Kudirkos pastangos atgaivinti didžiąją Lietuvą būt buvę 
veltui.

Didžioji Lietuva didžiuojasi Simanu Daukantu, Vyskupu Va­
lančiu, poetu Maironiu, art. muziku Čiurlioniu,, dr. Basanavičių, 
dr. Kudirka ir kitais savo vadais ir jūjų nuopelnais mūsų tautai. 
Mažoji Lietuva turi nemažiau savo garbingųjų visuomenės vadų 
ir mokslininkų bei dvasiškių mūsų tautai nusipelnusiųjų lietuvių 
—rašytoją Duonelaitį, mokslininką dr. Vydūną, valstybininkus ir 
visuomenės veikėjus, dr. Gaigalaitį, M. Jankų, teisininkus M. Bra- 
ką ir Gintautą, dr. Edmondą Simonaitį mažalietuvių tarybos pir­
mininką, visą eilę kitų veikėjų, kurie sielojasi del tėvynės, dirba 
jos laisvei, šią tikrovę ryškiai rodo mažalietuvių spauda ir spau­
dos leidiniai dabai’ tremtyje Vokietijoj, Austrijoj ir kituose 
kraštuose.

Kad pažinti mažalietuvius ir jūjų lietuvišką veiklą, kovą už 
tėvynės Lietuvos laisvę, paskaitykime mažalietuvių spaudą — 
laikraštį “Keleivis” ir kitus leidinius, o matysime, kad jie nemie­
ga ! Mažalietuviai svietiškiai ir dvasiškiai inteligentai, visuomenės 
veikėjai, žodžiu, visi mažalietuviai tremtyje gyvendami, rūpinasi 
savo tėvynės išlaisvinimo reikalais, atkakliai kovoja su Lietuvos 
priešais gindami lietuvių tautos teises. Pa viz.: dvasiškiai dr. Ka­
volis, Brisgys, Simokėnas, Trakis, Jurkaitis, Gelžinis, Keleris ir 
kiti rūpinasi savo parapijiečių tautiniais reikalais, telkia maža­
lietuvius į vienybę ir darbą tėvynės išlaisvinimo, plėtoja savo tau­
tinę ir kultūrinę veiklą, leidžia lietuviškus raštus.

Malonu mums, Amerikos lietuviams, paėmus mažalietuvių 
spaudos leidinius į rankas, kuriuose spindi jūjų tautinio ir kultū­
rinio gyvenimo veikla ir rūpesčiai del tėvynės laisvės, šįmet iš­
leistas mažalietuvių Kalendorius 123 puslapių žavi mus savo 
turiniu, gražiai iliustruotas lietuviškų vaizdų, Lietuvos Kunigaikš­
čių paveikslais, Lietuvos žemėlapiu ir nutraukomis mažalietuvių 
kultūrininkų ir veikėjų. Jūjų žurnalas vokiečių kalboje leidžiamas 
.“Unsere Stimme” — Mūsų Balsas — moksliniais, istoriniais ir 
politinio turinio raštais žavi mus, labai įdomus, vertingas leidinys, 
kuriame ginamos lietuvių tautos teisės ir laisvė. Trumpai, maža­
lietuviai pasireiškia kovoje už Lietuvos laisvę žodžiu, rastais ir 
darbais. Visgi ligi šiol mažalietuviai tebėra atstumiami nuo di­
džialietuvių bendruomenės ir bendrojo politinio ir kultūrinio gy­
venimo ir veiksmų kovoje už laisvę mūsų tėvų žemės—Lietuvos! 
Ligi šiol mažalietuvių atstovai neįleisti į VLIKą. Mes, didžialietu- 
viai, neturime bendrumo su mažalietuviais kovoje už mūsų tautos 
laisvę ir nepriklausomybę, o jau laikas atėjo mums apsijungti, 
vieningais būti.

Ir kas gi mus skiria, ar Nemunas ar atskira tikyba išpažins- 
tanti tą patį visagalį Dievą? Ne, neskiria mumis Nemunas, tiky­
ba, skiria mumis mūsų — didžialietuvių dabartiniai vadai 
VLIKe sėdintieji, kurių samprotavimai politiški ir kitoki nesude­
rinami su mūsų tautos žmonių vienybės idealais, su Lietuvos 
vadavimo reikalais. Laikas pribrendo apjungti visus lietuvius ir 
visus lietuviškus kraštus atstatomoje naujoje Lietuvos valstybė­
je. čia VLIKo pareigos šią tikrovę, šiuos reikalus suprasti ir ko- 
greičiausia mažalietuvių atstovus į VLIKą įsileisti. Visų mūsų 
pareiga pažinti mažalietuvius ir jūjų troškimus tautinės vienybės 
ir bendros lietuviškos valstybės atkūrimo.

šia proga patariu amerikiečiams lietuviams domėtis maža­
lietuvių sunkia, nepavydėtina bukle tremtyje Vokietijoj ir Aus­
trijoj, remti jūjų pastangas, pažinti juos ir jūjų siekimus bei 
norus, duoti jiems moralinę ir medžiaginę paramą, šiame mo­
mente parama jiems labai reikalinga. Patariu užsisakyti maža­
lietuvių laikraštį “Keleivis” taipgi, šįmetinį Kalendorių ir kitus 
leidinius mažalietuvių spaudos. Visais reikalais rašykite ad- 
ministr. p. A. Benderienė, Hegelstrasse 7, Honoiver - Kleefeld, visuomenės vadais Vokietijoj.

Štai ir vėl švenčiame links- tik tą pripažinti ir į tą tikė- 
mą džiaugsmo dieną VELY­
KAS. Velykų dienos reikš­
mėje glūdi gili gyvenimo 
mintis, kuri mums teikia 
dvigubą džiaugsmą, jei mes 
tik gilinamos į tai ir ban­
dome tą mintį suprasti.

Pirmą džiaugsmą Velykos 
mums teikia, nes su jomis 
prasideda pavasario sezo­
nas, kuriame mūsų mylima 
motina ir maitintoja—gam­
ta keliasi tarsi iš numirusių, 
rodydama atgijimo, gyvy­
bės ženklus, kuri šaltos 
žiaurios žiemos mirties bu­
vo sunaikinta.

Todėl Velykų dieną kiek­
vienas žmogus sotina savo 
kūną gardesnių kąsniu, vil­
ki gražesniu rubu ir tas 
teikia žmogui džiaugsmo, 
nes žino, kad geroji motinė­
lė gamta ir to liaus jį tais 
reikalingais svarbiais daig- 
tais aprūpins. Įsivaizduoki­
me sau, kaip jaustųsi žmo­
gus, jei nepasirodytų. Atro­
dytų nyku, užviešpatautų 
amžina beviltis, nesimini- 
mas.

Kadangi nustatytu laiku 
ši šventė savaimi kartojasi, 
tad mes prie to taip pripra­
tome, kad daugumai iš mūs 
Velykos pasidaro, kaipo die­
na, kurioje mes jaučiame 
tik reikalą gardžiau paval­
gyti, gražiau pasipuošti, o 
apie tikrąją Velykų reikš­
mę, iš kurios trykšta pilnas 
džiaugsmas ir tikroji laimė 
dažnai pamirštame pamąs­
tyti.

Taip, su Velykomis prasi­
deda gamtos prisikėlimas iš- 
po žieminės mirties. Tas vis­
kas vyksta savaime, nerei­
kalaujant iš mūs žmonių jo­
kių sąlygų. Todėl daugelis 
įsimyli į gamtą ir pradeda 
ją garbinti, kaipo kokią die­
vaitę, sakydami, kad ji yra 
visko tvėrėja, » gamintoj a, 
pamiršdami, arba tyčia ban­
dydami užginčyti, kad yra 
gamtos tvėrėjas Dievas, 
žmogų prie savęs priartino. 
Kurs tą gamtoje besikarto­
jančią tvarką suformulavo, 
nustatė. Mat ^nūsų laikais 
daugelis žmonių užsikrėtę 
ateizmo klaidomis yra linkę

ti ką gali akimis matyti, 
rankomis paliesti, Gi ką ne­
galima matyt, rankomis pa­
liest, tai to anot jų ir nėra.

Daleiskime, kąd tokių 
klaidingai manančių žmo­
nių sąprotavimas yra tei­
singas. Kad pati gamta vis­
ką tveria, gamina. Tad toj 
minty kyla klausimas: kodėl 
gąmta turėtų būt tokia ne­
gailestinga žmogui? Jei ji 
viską tveria, gamina, prike­
lia iš žiemos mirties augme­
niją, gyvūniją; tad kodėl 
vienas iš protingiausių tva? 
rinių — žmogus, numiręs 
turėtų amžinai pasilikt že­
mės dulkė ir niekad nebeat- 
gyt, prisikelt? Šiurpu ir pa- 
mąstyt apie tai! Į tą klau­
simą Velykos, kaip tik ir 
duoda mums aiškų, užtikri­
nantį'atsakimą ir teikia vil­
tį, kad žmonijos kūnai prisi­
kels iš numirusių amžinam 
gyvenimui.

Mes tikintieji žmonės ži­
nome ir tikime, kad Dievas 
sutvėrė gamtą ir viską kas 
joje randasi dėl žmogaus, o 
žmogų dėl savęs, kad žmo­
gus Jį pažintų,mylėtų ir atė­
jus laikui, palikęs šią žemę, 
sugrįžtų pas Jį, su Juom su­
sivienytų ir amžinai gyven­
tų.

Žmogus per nepaklusnumą 
buvo nutraukęs sątykius su 
Dievu, nuo Jo atsitolinęs. 
Bet Dievas, nenorėdamas už 
tai žmogų amžinai nuo savęs 
atmesti,priėmė žmogaus kū­
ną ir atėjęs į šį pasaulį Kris­
taus asmenyje tuos sątykius 
su žmogum pataisė ir vėl 
žmogų prie savęs priartino. 
• Kad Kristus buvo tikras 
Dievas žmogaus kūne, tai 
aiškiai įrodo Jo darbai. Jis 
savo visagalingu žodžiu gy­
dė nepagydomus ligonius, 
prikėlė numirėlius. Jis vie­
nu rankos mostelėjimu nu­
tildė iškilusią ant marių 
audrą. Tačiaus Kristus rei­
kalavo sąlygos, o ta sąlyga 
buvo tikėjimas. “Pasitikėk 
sūnau, pasitikėk duktė. Ta­
vo tikėjimas išgelbėjo tave”. 
Tą Kristus priminė prie 
kiekvieno padaryto stebuk­
lo. Savo mokiniams, kurie 
žadino Jį miegantį ant laivo,

įvairių partijų, išskiriant 
gaullistus ir komunistus. 
MRP (krikščionių demokra­
tų) ir radikalų įtaką vy­
riausybėje sumažėjo. Schu­
manns ir toliau lieka užsie­
nių .reikalų ministeriu. Bi- 
daut iškrito. Ninay taupymą 
pradėjo nuo kabineto, nu­
braukė 9 min. ir 9 vicemi- 
nisterių etatus.

— Sovietų karo biudžetas 
šiemet siekia 113, 8 milijar­
dų rublių. Jis yra didesnis 
17 mil. rublių negu pernai ir 
didžiausias po II pasaulinio 
karo.

— Amerikiečių oficialūs 
sluoksniai pareiškė, kad 
toks sovietų karo biudžetas 
yra ruošimasis karui.
— Vak.Vokietijoje, Wuert­

temberg - Badene, Badene, 
Wuerttemberg - Hohenzol- 
lern, įvyko šį sekmadienį 
rinkimai į seimelius. Dau­
giausia balsų ir vietų laimė­
jo vokiečių krikščionys de­
mokratai, . antroj vietoj — 
socialdemokratai ir trečioj 
vietoj — liberalai (FDF) 
Freie Demokratische Par­
tek Komunistų partija ke­
liais procentais nusmuko.

— Šiais rinkimais yra pa­
tenkintos didžiosios vokie­
čių partijos. Kancleris dr.K. 
Adenaueris tikisi kad kitie- 
met įvyksiantieji rinkimai 
į parlamentą duos panašius 
laimėjimus.

— Beveik visas šiaurės 
korėjiečių ir kinų apginkla­
vimas Korėjoje yra sovietų 
kilmės.

— Prez. H. S. Trumanas 
“labai svarbiais klausimais” 
posėdžiavo dvi valandas su 
JAV kariuomenės štabo vir­

šiningu gen. Hoyt S. Van- 
denbergu.
' — JAV gyvenantieji veng­
rai Philadelphijoje šventė 
100 m. savo valstybinės ne­
priklausomybės. Ta proga, 
prez. Trumanas savo laiške 
vengrams pabrėžė, kad jis 
suprantąs vengrų tautos li­
kimą, kur komunistų val­
džioje vengrai išgyvena ver­
giją, apiplėšimus, teisių ir 
laisvės išplėšimą.

ABN Informacijos
— Praeitą savaitę ukrai­

niečių ABN Delegatuūra 
minėjo Taras Čuprynkos 
dviejų metų žuvimo sukaktį. 
Taras Čuprynka žuvo Uk­
rainoje kaip UPA vadas.Lie 
tuvių ABN Centrinė Dele- 
gatūra pasiuntė šia proga 
ukrainiečiams bendros ko­
vos prieš bolševizmą solida- 
nimo pareiškimą.

— Šiemet sukanka 13 me­
tų kai buvo paskelbta ne­
priklausoma Slovakijos val­
stybė. Slovakijos Išlaisvini­
mo Komitetas kovo 13 d. 
Miunchene ruošia Slovakijos 
Nepriklausomybės minėji­
mą. Lietuvių ABN Centrinė 
Delegatūra šia proga nuo­
širdžiai sveikina slovakų 
tautą ir linki jai išsikovoti 
nepriklausomą valstybę.

— Vokiečių žurnalistai 
kviečia ABN imtis iniciaty­
vos dėl Katyno žudynių iš­
aiškinimo.

— JAV kongreso narys 
Charles J. Kersten atsakė į 
ABN Centrinio Komiteto 
memorandumą, pabrėžda­
mas, kad jo ir O. K. Arm­
strong suorganizuotas Psi- 
choliginio karo pasiruošimo 
kongresas turi tuos pačius 
tikslus.

Germany. Del platesnių informacijų kreipkitės pas: W. M. Chase 
275 Farmington Ave., Hartford, Conn., kuris visiems suteiks rei­
kiamas informacijas susisiekimui su mažalietuvių įstaigomis ir

ėmęs 
mano 
vyno 
krau- 
kūną

taurę
mano 
mano 
kraują tas

kuomet iškilo audra, prikai­
šiojo jiems jų menką tikėji­
mą. Tikėjimas yra būtina 
sąlyga, be kurio Kristus ne­
gali žmonių išgelbėti'.

Galutinai Ki-istus leidosi 
save netikėliams nukankinti 
žiauriausia kryžiaus mirti­
mi. Trecioje dienoje prisikė­
lė. Prieš mirdamas, valgy­
damas su savo mokiniais 
paskutinę vakarienę, 
duoną tarė: “Tai yra 
kūnas”. Ėm£s 
tarė: “Tai yra 
jas. Kas valgys 
ir- gers mano
turės gyvenimą ir aš jį pri­
kelsiu paskutinėje dieno­
je .. . Darykit tai mano at­
minimui”...
Prisikėlęs iš numirusių per 

40 dienų dažnai pasirodė sa­
vo mokiniams, su jais val­
gė, juos mokino. Vienam sa­
vo mokiniui Simonui tarė: 
“Simonai, tu esi Petras — 
(uola), ant tos uolos pasta­
tysiu savo Bažnyčią ir pra­
garo vartai jos nenugalės.” 
Tuomi Kristus įsteigė savo 
Bažnyčią.

Prieš žengiant į 
Kristus tarė savo 
niams—apaštalams: 
mane Tėvas siuntė,
jus siunčiu. Tad eikit į pa­
saulį ir mokinkit visas tau­
tas, krikštydami jas vardan 
Tėvo, Sūnaus ir šventosios 
Dvasios. Kas įtikės, apsi­
krikštys bus išgelbėtas, kas 
netikės bus pasmerktas”.

Apaštalai prieš išsiskir- 
riant po pasaulį pildyti Kris

dangų 
moki- 
“Kaip 

taip aš

taus įsakymą, skelbti visoms 
tautoms Jo mokslą—Evan­
geliją, surašė tikėjimo aktą 
—(Credo), kurs susideda iš 
dvylikos punktų. Paskutinis 
punktas aiškiai stko: “Tikiu 
į kūno iš numirusių prisikė­
limą ir amžinąjį gyvenimą. ’

Apaštalai mokino visas 
tautas to tikėjimo akto ir 
patys į tai tikėjo, ir už tą 
tikėjimą paaukavo savo gy­
vastį. Po jų milijonai kitų 
krikščionių, mirdami kan­
kinių mirtimis.

Jei mes švęsdami Velykas 
nors trumpai pamąstome 
apie šiuos dalykus, tai jie 
mums teikia pilną džiaugs­
mą, tikrą laimę. Jei mes žiū­
rime į Velykas, kaipo Ro­
mos tradiciją,ieškome Mask­
vos, ar kitų tradicijų, tai 
Velykos neturi reikšmės nei 
mus asmeniniame gyvenime, 
nei abelnai tautiniame. Ro­
mos tradicija, tai visos žmo 
nijos tradicija, troškimas 
prisikelti amžinam gyveni­
mui. Velykos žadina ir už­
tikrina prisikėlimo viltį.

Tad švęskime Velykas su 
pilnomis tikėjimo, vilties ir 
meilės jausmų širdimis. Ta­
da prisikėlęs Kristus pri­
kels ir mus amžinam gyve­
nimui ir laimei. Jis, kaip vi­
sagalis Dievas, neduos žūti 
žemės dulkėse nei pavieniui, 
nei tautai, kurios širdy gy­
vena. Priešindamies, pa­
neigdami Jo apreikštas tie­
sas galim susilaukti pasmer­
kimo.

S. B-TIS
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Worcester, Mass.

HIGGINS FLORIST
689 MAIN STREET

GOLDMAN CLOAK CO
17 GREEN STREET

Tel. 3-9429

Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
— Nuo —

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
— Nuo —

Prie Fontano Patarnavimas . 
Ir Pildomi Užsakymai Išsinešti

2 SOUTHBRIDGE ST.
Worcester

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
— Nuo —

CITY LUNCH

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
— Nuo —

MILLBURY STREET
PAINT & HARDWARE

Sherwin Williams ir Modene Dažai 
Tel. 2-7663

CHESTER E. STUCZYNSKI
-152 MILLBURY GATVĖS

Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
— Nuo —

MARTIN’S RESTAURANT
MARTINAS BANKIETA, sav. 
Atdara Dienomis ir Naktimis 
Pilnas Valgių Pasirinkimas

2 SIGEL GATVĖS, 
kampas Millbury gatvės 

Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

CHARLES’ RESTAURANT
Streikai, Mėsos, Vėžiai 
Pietus Pasirinkimui 

Įvairus Gėrymai 
CHARLES SHARAMETA, ved.

TEL. 3-9882
94-96 MILLBURY ST.

Worcester Mass.

Dial 5-9430-

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Mūsų Lietuviam Draugam

— Nuo —

Dabar yra- sulos tekinimo lai­
kas. Lietuvoje žinome anksty­
vąjį sulos tekinimo laiką, pap­
rastai, kovo mėn., — klevinei 
sulai ir vėlyvąjį nuo balandžio 
iki gegužės mėn. pradžios — 
beržinei. Klevo sulos tekinimo 
.aikas yra trumpesnis nei ber­
žo, bet jo sula saldesnė. Lietuvo- 
e klevo ir beržo sula vartojama 
;erimui. Ji šaltai išlaikyta ir dar 
ititinkamai paruošta gardi ger- 
i. Nei cukraus nei syrupo iš 
nūsiškės sulos negaminama.

Sulos tekinimo technika Lie- 
:uvoje gana paprasta. Klevas 
jei beržas žemutinėje liemens 
lalyje pragręžiamas storėlesniu 
grąžtu. Į išgręžtą skylę įstato­
mas leketa.s, kuriuo iš medžio 
vidaus sunkimosi sula ir nute­
ka į pastatytą indą.

Amerikoje gausiausia sulos 
raunama iš cukrinio klevo (Su- 
,ar Maple), šis klevas auga 60- 

30 pėdų aukščio ir 2 pėdų dia­
metro medžiu. Pavieniais atsiti­
kimais jis siekia 135 pėdų aukš­
čio ir 5 pėdų diametro. Cukri­
nis klevas plačiai išplitęs Ryti­
nėse Jungtinėse Valstybėse, iš­
skyrus pačias pietines bei pietų 
rytų sritis. Jo sula pasižymi 
cukringumu. Todėl iš cukrinio 
klevo pasigaminama cukraus ir 
syrupo netik namų ūkio rei­
kalams, bet pramonei ir preky­
bai. Savininkai, turėdami dides­
nį cukrinio klevo medžių skai­
čių, gauna, namažai pajamų už 
parduodamą cukrų'bei syrupą. 

(Sulos tekinimo laikas paprastai 
esti vasario — balandžio mėn.

Jei medis ilgesnį laiką varto­
jamas sulai, tai per eilę metų, 
pvz., jis tampa dažnai sugrąžy­
tas ir pradeda pūti iš vidaus, 
nors paviršiuje žaizdos (skylės) 
ir užgyja apaugdamcs naujais 
mediecinos sluogsniais. Esti atsi 
tikimų, kada žaizdos nebeužgyja 
tarimui įsigalint paviršiuje.
~Be vertingos sulos cukriniai 

klevai duoda taip pat ir geros 
padarinės medžiagos. I. R.

Gela Jai Pasaulyje

0fl/y 4&P Offers "Super-Right" Fully-Cooked Hams, Cut to Give

6 Wonderful Ways to
Buy Your Easter Ham!

Whether you want a whole ham for a big banquet, a half or portion tor a family feast or some 
choice center slices for breakfast on Easter . . you can buy A&P’s "Super-Right" ham the way 
you want it. You can save time and wo.-k, too, because these famous hams are fully cooked— 
ready to eat.

What's more, each "Super-Right" halt-harn includes your full share of the choice center 
slices. A&P suggests that you buy a half ham and have this choice center meat sliced or cut 
Into ham steaks for use at another meal. Instead ol costing vou $1 05 a pound, the center 
portion will cost you only 65c a pound with a butt halt and 55c a pound with a shank half. Or 
buy a whole ham at 59c a pound and save 46 .- a pound on tne center slices.

To save 38c a pound on center 
slices, buy a butt half and 
have the center portion of it 
sliced for sandwiches or ham 
steaks.

Jave 50c a pound on center 
slices by buying a shank half 
and having steaks or slices 
cut irom the center for future 
use.65s

WHOLE HAMS “ 59‘
BUTT END SLICES REMOVED 4-4V% L8 AVG. LB 49‘ 
SHANK END SLICES REMOVED 6-7LBAVG. 18 39l 
CENTER SLICES TO BROIL, BAKE or FRY L8 1.05

FAMOUS PILGRIM BRAND or BELTSVILLE BROILER.

DRAWN TURKEYS™ lb75c
Equivalent to a regular dressed Turkey at 59c lb

Customers’Corner

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
— Nuo —

Grafton Hill Package Store
Visiems Mūsų Lietuviam Draugam 

Pristatymo Patarnavimas Nemokamai

242 GRAFTON GATVĖS
TEL. 7-1264

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
— Nuo —

Laidotuvių Direktoriai
36 TRUMBULL STREET

Tel. 3-8171 - Worcester, Mass.

i — Chicagos karių ‘ Ramo­
vės” valdyborr yra išrinkti: 
pirm. pulk. lt. J. Balčiūnas- 
Švaistas, pav. pulk. J. Nau­
jokas, sekr. Įeit. J. Balčiū­
nas, ižd. j. lt. K. Biskis. 
koreisp, pusk. V. Kačinskas.

— New Yorke pasimirė 
amerikiečių lietuvių veikė­
jas P. Atkočaitis.

— Amerikos Lietuvių Tau­
tinės Sąjungos New Yorke 
skyr. vąjdybon šiems me­
tams išrinkti: Juozas Cin­
kus — Pirm., Juozas Tyslia- 
va — vicepirm., J. Jankus— 
sekr., inž. K. K tulikas—ižd 
ir Jurgis Kiaunė — ypatin­
giems reikalams valdybom 
narys.

“LooA for us in the Easter Parade”

Traditionally, folks blossom out in new 
Spring finery for the Easter parade Poses 
a problem for the family budget though, 
and makes you wish your dollars could 
multiply like Easter bunnies.

Well, your A&P can’t promise to dothat. 
but here's how we help work magic to 
stretch food dollars; we deliver real value 
on every item in our stores When we offer 
‘‘specials”... you can be aure they're really 
‘‘extra-special"l

We make your dollars count... and you 
spend soma of the savings for Spring bon­
nets. That's how A&P gets in on the Easter 
parade.

CUSTOMER RELATIONS DEPT. 
A&P Food Stores

420 Lexington Avenue, New York 17, N.T.

c - i PORTERHOUSE - "SUPER-RIGHT" «
□ TOC1K TRIMMED BEFORE WEIGHING LB ■

Sirloin Steak TRIMMED BEFORE WEIGHING LB 1.08
Smoked Picnics sh"nk ,8 42c

rh . HEAVY CORN-FED STEERRife ROCISt BEEF • SHORT 7" CUT LB 79
n I i FOR POT ROAST QftCBo ieless Chuck or stew lb 89
Center Cut Pork Chops lb 69c

Rr. *u zioc S'!6Dd .on GOOD' LB RIGHT' LB □

SUNNYBROOK FRESH GRADE A

LARGE EGGS DOZ 53c
Paas Easter Egg Dyes RK615* 
Loaf Cheese *EL-°B,T *MERICA'1 uiced lb 49s 
Ched-O-Bit FOR EVERY CHEESE UH J LB LF 89c
YORK STATE

SHARP CHEESE ...... l. 57c

PRICES SHOWN IN THIS AD GUARANTEED THROUGH SATURDAY, APRIL 12 
AND EFFECTIVE IN THIS COMMUNITY AND VICINITY

CALIF. TENDER GREEN

ASPARAGUS
ONE PRICE A 4 AC 

ONLY L LBS 47

JUST REDUCED

SPINACH
REGALO A 10 OZ A AC

FRESH A CELLOS 00

Ateikite ir Apžiūrėkite

3 patyrę kirpėjai
40 Millbury Street

M. MACKONIS
Worcester, Mass.

42 MILLBURY STREET
Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ

Quiusigamond Spa

900 Millbury Street

Worcester, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ

Homers Lunch
145 Front StreetWorcester, Mass.

Navel Oranges mo-ms'* rkwuy r«hi«<i mz49l 

Tomatoes melo-reo cello pkg 25c

Iceberg Lettuce UR(:E HEAB19C
Juicy Grapefruit *4W’ 3F0R 25c
Calif. Fresh Dates L> 19'I

REDUCED 1c ON 5 LBS’AND 2c ON 10 LBS

SUGAR b5ag 48c 95c
REDUCED 2c—DEL MONTE SLICED

PINEAPPLE cansoz29c

REDUCED 2c ON 2 CANS
DCAC RELIABLE A 1 LB AMC 
rE A3 FANCY SWEET' X GANS A J

REDUCED 10c ON PINTS-JOHNSON'S

GLO-COAT S can 55c
REDUCED 4c—PILLSBURY CHOC., GOLD OR WHITE

CAKE MIX pkg 33c
REDUCED 7c ON 2 JARS-SULTANA STUFFED

OLIVES 2 IS 31c
Pineapple
Applesauce

DEL MONTE SLICED REDUCED 3c 1 LB U 0Z CAN 33'
A&P FANCY REDUCED 2c ON 9 CANS J 1 LB CANS 25c

Whole Cloves ANN PAGE reduced 4c pkg 10s

Floor Wax BRIGHT SALE REDUCED 4c ot can 39c

Ajax Cleanser reduced icons cans 2CANS23e 
Peaches ,0NA SLICE0 °r HALVES rouged sc i lb u oz can 27c

Peciches A&P SLICED YELLOW CLING, Reduced 3c 1 LB 14 OZ CAN 31 C 
Yankee Beans *u varietiE! 2 1LB 12 02 CA'": 43c 
Premium Šaltines NABISW ’LB m 26c

JANE PARKER—AT REDUCED PRICE!

HOT CROSS BUNS0pfk?o25c

Easter Egg Cake ea 75' 
Easter Nest cX ™ 35c 
D.kkite MARSHMALLOW , 00c
KjmDIJ? worthmore Opak

Marshmallow Eggs X" pkgz 25c
P WORTHMORE CHOC. COV. 1 LB iQC
EQgS COCO-CREAM SIZE

Jelly Eggs ™45c ™23c

Eight O'Clock Coffee LB BAG 77' 
Red Circle Coffee tB BA0 79' 
Bokar Coffee Ln^gf

J'Juoyin J'Dod. (Mum!
IceCream «llf89' 2pTS49c 

Strawberries $UFXE ’?k“29c 

Orange Juice Xzrensh 2«n”25c

fyiand. View!
Non-Fat Solid* — Processed from Sweet 
Fresh Milk—with Fat and Water Removed

DRYMILK Se^33c
Tlsw Ja&te Jsisuai!

Sparkle's Newest—Introductory Offer!
R! Af K raspberry rc
DliMVn GELATIN DESSERT PKG •*

4



AMERIKOS LIETUVIS PUSLAPIS TREČIAS

fACt

LB

- -—aO-b*1
“hmas
■U.»• ri-’Yrax.v,‘‘"'’snaNV CO’

You'll Find Everything You Naad 
To Mak* Your Easter Dinner 
th* Most Pleasant Ever at Your 
Nearest First National.

J-huįpi-Cbuni meat V.aCuei

PORK LOINS up'isx >43c
Plump Meaty Northern Mountain Grown Broad Br.a.l.d 

Turkeys 10 14 LB Ave.
DRAWN READY FOR THE OVEN LB

BoltsviHo . Young Plump Mealy

Turkeys 6-9 LB Ave.

DRAWN READY FOR THE CVEN
Young, Plump, Milk Fed

Fowl * - 6 Lb. Ave.

l> 59c
75c

t. 59c
LB 75c

LB
DRAWN READY TO COOK

Sieobed - Boneless — Economical

45c
LB

LB

Loan, Meaty, Economical

Smoked Shoulders
79c

SUPKR MARKET tores

Fruits & Vegetables 
ASPARAGUS 

l825<Ca ifornia
Long Green
Spears
Tender, Sweet, Flavoiful

CARROTS
Fresh C'ean

SPINACH
Luscious Firm Ripe

TOMATOES

2 CELLO 
PKGS

2 CELLO
PKGS

29c

35c

25c

LB
MASTER SHOULDERS • Extra Lean LB 5 Sc 

Lean, Rindless, Sugar Cored

Sliced Bacon

42c

CELLO 
PKS

Florida Sabi Juice - Tree Ripened • Extra Large

ORANGES 39c
Florida - Juicy - Large Site

GRAPEFRUIT 4’29c
Fresh California

DATES CELLO

LB 49c
Haddock Fillets
Halibut Fredi

lb 33c
“ 53c

Franco American 
With Tomato Sauce

'Yer** Garden Elberta* 
Halva* or Sliced

2®~"29c
39cCAN W V

Thrifty Buys 
Spaghetti 
Peaches
Macaroni Spaghetti 45c 2 BOXES 31c
Aunt Jemima ”„~k* 2 33c 
Waldorf TiSSUe 630 Sheets £ ROLLS 45c 
Peanut Butter Regnier Grind JAR 39c 
Strawberry pTesZms 29C JAR 37c

Large Size 
Grade A

fianc/^ fate.
Ml Nationally Advertised

Be Candy Bare

98c

°°z 55c

BROOKSIDE FARM FRESH 

EGGS

Holiday Roll

ORANGE 
- JUICE

Puta Concentrated Juice

CAN 23c 
2 cans 25c

Green Peas
'pkg 19cFlavoiful

SalteA ©znneA Yteedi,
Finast Ha'va* or Slices in Heavy Syiup

Peaches
Colored, White, Pimente

Sliced Cheese
Sunshine

Hi-Ho Crackers
Finast Fancy

Fruit Cocktail
Finast Fancy

Apple Sauce
Finast All Giaen Spoors

Asparagus
Finest

Mayonnaise
Fancy Small Size

Finast Pea*
Finest

Sweet Potatoes

I LB 13 oi 
CAN 31c

LB

L9 
PK3

I LB 14 oz 
CAN

53c

35c

37c

2 16 ®z 
CANS

I LB 3 oz 
CAN

QT 
JAR

I L8 1 oz 
CAN

25c

49c

59c

ILBŽm b,, 
CAN

Apple Pie
Mode With TootsSwwtAppk.. 6A '4Uf
Rog. Prize t9«. W W V

1 Effective at Rrtf National Self-Service Super Markoff in This VWnify — 
Wo Reserve the Right to Limit Quantities

NATIONAL STORES

VELYKŲ LINKĖJIMAI 
MŪSŲ LIETUVIAM DRAUGAM

Autobusus pristaome įvairiems reikalam
Pasiteiraukite del visų informacijų ir kainų—TEL, 6-8321

— Saugus ir Rūpestingi Vairuotojai —

Worcester!!!

Naujausia
— Maskvos ir satelitų ra­

dijas sukėlė didelį triukšmą 
dėl Graikijoje nuteistų mir­
ties bausme kelių komunis­
tų. Tuo reikalu bolševikai 
įteikė į UNO net notą. Tuo 
tarpu niekas nekelia triukš­
mo, kai bolševikai tūkstan­
čius lietuvių latvių, estų, 
ukrainieččių ir kitų tautų 
patriotus nuteisia mirties 
bausme ar juos žudo kan- 
centracijos lageriuose.

— Vakar BBC su pašaipa 
pažymėjo, kad sovietų karo 
biudžetas siekia 80%, ta­
čiau jis vadinamas taiko.- 
biudžetu, o anglų tesiekia 
30%, tačiau jis bolševike 
vadinamas karo biudžetu.
— Dar šešios valstybės nu 

tarė suvaržyti sovietų dip­
lomatų ir žurnalistų judė­
jimą, Jų tarpe Prancūzija 
ir Italija.

Gen. Eisenhoveris. nuvyko 
į Vokietiją tartis su aukštai­
siais alijantų karininkais. Jį 
lydi jo štabo viršininkas 
gen. A. M. Gruenther.

— Kaž koks Mileišis la­
bai gyrė sovietų biudžetą, 
kuris esąs taikos ir kūrybos 
biudžetas. Taip pat pasigy­
rė, kad “laisvieji žmonės” 
—(taip rusai dabar vadina 
vergus) pastatė Rusijai hid­
roelektrines, kanalus etc.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
— Nuo —

O'BRIEN’S CAFE
84 MADISON GATVĖS

Pilnos Likerių Privilegijos 
Worcester, Mass.

. Linksmų VELYKŲ švenčių
. — nuo —

COLONIAL FLOWER SHOP
Telephone 2018

187 LANCASTER STREET
Leominster, Massachusetts
__________ LINKSMŲ VELYKŲ

GROSSMAN’S JEWELRY STORE
Deimantai - Laikrodžiai - Papuošalai

Laikrodžių ir Papuošalų Taisymas

10 MILLBURY GATVĖS - TEL. 2 34’5
Worcester 4, Mass.

Linksmų VELYKŲ švenčių
— nuo —

JIM’S, SPA
TOM STAMUOLIS, Prop.

355 Millbury Street
TEL. 2-9485

to watch my daughter grow up”
I don’t think I would have known how 

to say good-bye to my little girl. Thank 
you for the chance to watch her grow 
up •.. The doctors tell me that now all 
the disease in me has bees destroyed. 
I’m going to live.

I’m one of the lucky ones—one of 
die 70,000 saved each year from cancer. 
There should be more of us . . .

„When I was helping raise funds last 
April for the Cancer Crusade I never 
thought I was really working for myself— 
never dreamed cancer would strike me.

Ths dollar! you give io the American 
Cancer Society mean so much to those of us 
who fate cancer. Those dollars paid for 
th* lat8*t that Bent me to my doctor . ..

He told me yesterday they paid for h'- 
training on an American Cancer Society 
fellowship.

Yes, I am one of the lucky ones.
With your help there will be many 

more . . . thousands more. Won’t you 
show you care with a generous gift? 
Thank you, thank you very much.

MAU THIS COUPON TO ' CANCER '• 
c o youh iocal ■ YjO 

POST OlFICC^^flH

:anc TRIKES ONE IN FIVE!

ifcBctfye to Conquer Cancer

AMERICAN CANCER SOCIETY 
GENTLEMEN.

□ PLEASE SEND ME FREE 

LITERATURE ABOUT CANCER.
□ ENCLOSED IS MY CON­

TRIBUTION OF *............ .. ............................

TO THE CANCER CRUSADE.

Narna* •

Address

City Stata

NORTON C O PANY
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PUSLAPIS KETVIRTAS AMERIKOS LIETUVIS
■ 1  ------- -—■——

Kristus

Kėlės
X

Aleliuja!

Nudžiugo dangus ir žemė visa tikrai pralinksmėjo, 
Kad šiandien anksti rytą Kristus iš numirusių prisikėlė: 
Jis savo kančia ir kryžiaus mirtimi begalo skaudžia 
Pergalėjo mirtį, šėtono galybę ir — dangų mums atidarė.

Pirmieji tėvai Adomas ir Jėva buvo tobuli, laimingi rojuje, 
Per nuodėmę pirmapradę jie patys ir žmonijai visai 
Nupelnė begalinę rūstybę paties visatos Kūrėjo danguje, 
Kad visiems būtų buvęs uždarytos dangus amžinai.

Tačiau neapsakomas Dievo gerumas’ nugalėjo Jojo rūstybę, 
Ir dėl nuoširdžiai tėviškos meilės prie savo žemės vaikų, 
Jis nusprendė šiūsti pasaulyn vienatinį savo sūnų — Išganytoją, 
Kuris vardan žmonių atlygintų Jam savo kančia ir krauju.

Ir štai ... Jis kentėjo, kad mes būtumėm laimingi, linksmi, 
Jis mirė, kad visi būtumėm su Juomi, išganyti, gyvi, 
Jis kėlės iš mirusių, kad mus sustiprinus tikėjimu, viltimi, 
Nes Dievo įsakymais gyvenant, tikrai būsime dangaus verti. 

Prie Kryžiaus kojų Jis suklupdė pagonys ir stabmeldiją, 
Prie Kryžiaus meilės Jis patraukė visas tautas ir žmoniją, 
Su Kryžiaus galybe Jis pergalėjo baisiąją šėtono vergiją.
Ir su Kryžiumi pelnė Jisai žmonėms dangaus karaliją.

Tat, Jėzau gerasis, gyvybės — mirties ir visatos Karaliau, 
Kuris anuomet prikėlei purvuose paskendusią Magdalos Mariją, 
Savo širdies meilę, tėviškai mylinčią akį ir pagalbos ranką 
Atkreipk ir šiandien į nupuolusią, bedievingą visą žmoniją. 

TriumfaUškai linksmasis Aleliuja tepasklysta visose tautose, 
Tavo šv. Įsakymai tebūnie tautoms pastovios taikos pamatu, 
Tavo garbingam Prisikėlimui tenusilenkia valdovų valią, teapšviečia jūjų 

protus. 
Ir tavo Dangiška meilė tesutirpdina žmonijos širdžių ir jų dvasios ledus.

ŠTAI IR ŠV. VELYKOS ŠIANDIENĄ!..—ach, kaip meiliai ir linksmai 
Jos būdavo apvaikštoma brangioj tėvų žemėj LAISVOJ LIETUVOJ, 
Kuomet po ilgos gavėnios, dievotai pasimeldę, išvakarėse prie bažny- 
Mušdavo bugnus garsiai, o rytmetį užtraukdavo Aleliują balsiai, (čios. 

į namus gi sugrįžę, visi pasirėdę, sėsdavo prie rūtomis išpuošto 
Velykinio stalo su meilia, skaisčia šypsena, čia valgių visokių 
Daugybė, pasirinkimai įvairūs ... ir kiekvienas griebdavos godžiai 
Marinti pasninką kiaušiniais, sviestu, kumpiu ir nuplauti putotu alučiu.

Oi, kiek tai linksmumo būdavo jaunimo taipe, kada susirinkę kieme. 
Miklendavo,mušdavo, ar riedendavo gražiuosius lietuviškus margučius 
Ir vėliau auksiniais balseliais užraliuodavo sutartinę,skambias dainas, 
Arba smuikui, armonikai grojant, pasileisdavo į klumpakojus, sukti- 

_ nius, polkas!
Taigi, šv. Velykos tokioje KRIKŠČIONIŠKAI — lietuviškoje dvasioje 
Tepripildo Dangaus malonėmis kiekvieno mūsų namelius, 
O linksmasis Aleliuja teskamba džiaugsmingai kiekvieno lietuvio 
Širdyje ir šeimoje svetingų namelių jaukioje pastogėje.

Bet labiausiai tebūnie jos linksmos - nekaltai vargstantiems 
Mūsų broliams - sesėms lietuviams, kurie tebekenčia del savo teisių, 
Skaistesnio Rytojaus, kenčiantiems Sibire, visiems DP Amerikoje, 
Ypač nešantiems XX amžiaus skaudžią vergiją ir priespaudą, 
Lietuvoje po žiauriai sužvėrėjusio komunizmo kruvina letena!

šios linksmai - liūdnos šv. Velykos krikščionims tebūnie paskutinės ’ 
Tokios prislėgtos karais, badu, nelaimėmis pasaulyje plačiame, 
Ir kad kitos—jau žmonijai atneštų laisvę, ramybę ... ir kad pati Lietuva 
Su Vilniumi jau būtų laisva, katalikiška ir tau, Jėzau, nuoširdžiai 

dėkinga! ! !
PADANGĖS ARAS. — 

šv. Velykos, balandžio 13 d., 1952 m.
Worcester 4, Mass.

Royal Tailoring Co.
Valytojai ir Dažytojai 
Kailių Laikymo Vieta

Nuo Kandžių 5 metų Garantuota 
Pasiuvam Kostiumus 
Vyram ir Moterim
Geras Pritaikymas 

Atidaryta nuo 8 ryto iki 7 vak.
562 MILLBURY STREET

M. Thomas - Tel. 2-0197 
Worcester, Mass.

VELYKŲ LINKĖJIMAI

GANNON’S BAKERY

1077 Main Gatvės

Worcester 3, Mass.

»A LUNCH
Po Nauja Vadovybe
Gera Vieta Valgyti

54 BELMONT ST.
Tel. 7-1592 - Worcester, Mass.

IŠMINTINGI PIRKĖJAI SUTAUPO PAS

THE BARGAIN OUTLET
- 321 Grafton Gatvės

Ateikite ir Pasirinkite Drabužių Velykų šventėms —
JŪSŲ MERGAITĖM

P. K. Suknelės mieros 1-14............... $1.98 — $3 98
Vilnonės ar Nylon Žakietai 1-14 .... $1.98 — $2.98
Bliuzos 1-14.......................................... $1.98
Buster Brown Kojinės........... ... 3 poros $1.15

JŪSŲ BERNIUKAM
Kelnės Gabardino medžiagos ......... $298 — $5.50
Sporto Marškiniai 4-18.................$1.98 — $2.98
Carol Žakietai 4-12........................... $4.98

_ Campus žakietai 2-18 ...........   $4.50
MOTERIMS

80 k. suknios ................................................. $2.98
Pilnas pasirinkimas apatinių kojinių ir visokių 

kitų drabužių
VYRAMS

Gabardino kelnės ........................... $4.95 — $6.95
Sporto Marškiniai ........................... $2.95 — $4 95

Apatiniai - žakietai - Kojinės ir Visoki Drabužiai 
Aukštos Rūšies už Mažesnes Kainas

Pasinaudokite Mūsų Planu Dabar ir Sutaupysite

lie Bargain Outlet. 321 Grafton St, Worcester

PRISIMINUS VELYKAS LIETUVOJE
Kas neatsimena to didžiai šeimos galva iš šiaudų var- 

užkilmingo Velykų ryto, ka-[pų padarytu krapilu paš- 
da visos Lietuvos bažnyčios ventindavo valgius, ir visi 
kimšte prisikimšusios vien sėsdavos už stalo. Tiesa, Ve- 
stovinčiųjų lyg jūra iš spūs- lykų stalas dažnai būdavo 
ties siūbuojančios maldinin- kukliai parengtas, bet viskas
kų minios ir, nežiūrint dide- būdavo nepaprastai skanu
lio nuovargio dėl nemiego- po gavėnios pasninkų. Pir- 
tos visos nakties ir pėsčio- miausia imdavo kiekvienas 
mis atliktos 5 - 6 milių ke- ’ po margutį ir dauždavo su 

savo 
Jei 

Linksma diena mums praš- į kieno margutis pasirodyda- 
kad, rodės, net vo stipriausias ir pramušda- 
”----- •-------- • — 1_-X------------------ x._-

tas buvo padedamas į šalį 
nevalgomas. Gal kas nors 
iš mažesniųjų su tuo mar-

C1U111XUVJO M V 111111 LA 1LV . 111W _

lionės, kaip galingu balsu1 kitais, mėgindami 
pagaudavo kunigo užgiedotą margučio stiprumą. 

--------------j.------ 'i..-------------------
vito. . . ” I
bažnyčios sienos plyš, irjvo visų kitų margučius, tai 
urduliais kaip iš maišo pa- k””z' ;
sipildavo pro visas bažny­
čios duris laukan. Kiekvie-
nas taikstėsi kuo greičiau gučiu mėgins savo draugų
išsprūsti ir brovėsi pro du­
ris, paskui minią iškilmingai 
ir lėtai traukė kryžius—vė­
liavos, altorėliai ir baldaki­
mas su kunigu. Tuoj varpai 
sugausdavo, ir jų garsas 
sklisdavo po sodybas, lau­
kus ir miškus, šaukdami 
Aukščiausiojo palaimos. 
Kiekvienas tikintysis, kuris 
tik galėjo, stengdavosi at­
vykti į bažnyčią Jr dalyvau­
ti toje iškilmingoje Velykų 
ryto procesijoje. Kas neda­
lyvavo joje, tam ir Velykos 
atrodė lyg nepilnos.

Po prisikėlimo pamaldų iš 
miestų ir miestelių visais 
keliais pėsti, raiti ir važiuoti 
pasipildavo kiekvienas į sa­
vo namus ir vyko paskubo­
mis, viens kitą pralenkdami, 
kad tik greičiau kad tik 
pirmiau, nes, girdi, kas Ve­
lykų rytą pirmiau parvyks 
namo, tas pirmiau ateinan­
čią vasarą nuvalys javus 
nuo laukų. Tad kaip nesku­
bėti, kaip nelenktiniauti, jei 
nuo tų lenktynių priklauso* 
visi vasaros ūkio darbai.

0 kurie šeimos nariai bū­
davo namuose pasilikę,šven­
tiškai apsirengę ir pasimel­
dę, su dideliu nekantrumu 
laukdavo grįžtančiųjų iš 
bažnyčios. Jau kai išvysdavo 
pirmuosius grįžtančius, tuoj 
rengdavo stalą ir ruošdavos 
pusryčių valgyti. Kai tik na­
miškiai sugrįždavo su švęs­
to vandens bonkute, tuoj

tarpe savo laimę ir gal iš­
muš vieną kitą kiaušinį.

Po pusryčių grįžusieji iš 
bažnyčios eidavo gulti, o 
vaikai žaisdavo margučiais 
ir prašydavo savo tėvelio 
parišti troboje sūpuokles. 
Velykos be margučių ir sū­
puoklių, tai ne Velykos. Su­
augęs jaunimas kurio nors 
ūkininko kieme ar kluone 
dar prieš šventes pasistaty­
davo dideles sūpuokles, prie 
kurių švenčių metu rinkda­
vosi ir linksminosi. Vieni su­
posi, kiti laukė eilės, o treti
šoko, nes čia pat įsirėžęs 
muzikantas tampė armoni­
ką. Jaunesnieji rinkosi į 
klojimus ir ritino margučius 
atmušė kiaušinius, mėginda­
mi savo laimę.Koks džiaugs­
mas būdavo, kai kaimyno 
margučio abu galu pramuš- 
davai ir pasiimdavai jo 
kiaušinį. Dėl to ne vienas 
dar prieš šventes rinkdavo 
stipresnius kiaušinius, išmė­
gindami jų stiprumą kale­
nimu į dantis.

Pirmoji Velykų diena yra
ypatingos šventės diena ir 
tą dieną ne tik kad jokio 
menkiausio darbelio, išsky­
rus reikalingiausius namų 
apyvokos darbus, bet ir pas 
kaimynus ar į svečius neida­
vo, ir pasilinksminimų ne­
rengdavo. Visas švenčių 
triukšmas vykdavo antrą ir 
net dar trečią dieną.

Pr. Varžgalietis

Balandžio (April) 12, 1952

Linksmų VELYKŲ Švenčių

— nuo —

Peter Brothers
Anglys, Koksai, Medis

Tel Dial 3-7247

161 Washington St. 
e

Worcester, Mass.

Linksmų VELYKŲ švenčių

— nuo —

MIKE’S CAFE

Sutton Ave.

OXFORD, MASS.

Mike Stefanik, vedėjas

Linksmų VELYKŲ švenčių

HARRY SEDER
Tel 95 ir 1610

26 Union Street
Webster, Mass.

Miltai,, Cukrus, Grudai
Kepyklų ir Valgių Krautuvių

Specialistai
Urmininkai ir Detalistai

Worcester Pickle Co.
Silkių Importuotojai 

Raugytų Agurkų Specialistai

35-41 WATER ST.
Tel. 2-2433 - Worcester, Mass.

VELYKŲ LINKĖJIMAI

Mūsų Amerikos Lietuvių
Draugam

JACK’S CAFE, Inc.
WALTER SZKLARZ

4-8 Penn Alejos

kampas Grafton gatvės 
Worcester, Mass."

PAGRAŽINKITE JŪSŲ MAUDYNE AR VIRTUVĘ 
su PLASTIKOS PLYTELĖMIS

PIGIAUSIOMIS KAINOMIS
SUDĖKITE JUS PATYS 

IR SUTAUPYSITE 
DARBO IŠLAIDAS . . . 
26 GRAŽIOS SPALVOS 

Už Plytelę

414. X 414, Didumo • Galima Nuvalyti • Amžinos
• Tvirtos • Labai Lengva Sudėti . . .

PIRMĄ KARTĄ 
Už ŠITĄ 

STEBĖTINĄ
ŽEMĄ KAINĄ

PENKTADIENĮ ir ŠEŠTADIENĮ čia Bus Galima Gauti Patarimus.
Ateikite ir matykite kaip lengva yra įdėti šias plytas į savo maudymosi kambarį ai* virtuvę.

MCMAVAMAI PASIRINKITE arba indą muilui arba dantų šepe- 
nUuVlUlinAl TUKŲ LAIKYTUVĄ su kiekvienu pirkimu plytelių 
maudymosi kambariui.

pilnas pasirinkimas įvairių reikmenų

GENERAL HOME FURNISHING CO.
284 Grafton Street, Worcester

TEL. 4-0268 ATDARA IKI 9-TOS VAL. VAK.
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Velykų Linkėjimai 
Mūsų Lietuviam Draugam 
Numažintos Kainos Dabar 

Perkant
Atdara Vakarais

Millbury Furniture Co.
INCORPORATED

• !MERAl@ ELECTRIC
— RERIGERATORS -------

190 MILLBURY ST.
Tel. 2-5936

Linksmų VELYKŲ švenčių

Worcester Maytag
Sales & Service Store

Autorizuotas MAYTAG Mašinų 
Pardavėjas

Tel. Dial 2-0302
Vakarais 5-6661

322 GRAFTON ST.
Worcester, Mass.

KEMBRIAUS IR KEMBRIENES VELYKOS

Linksmų VELYKŲ švenčių

Blue Ribbon Fish Mkt.
Krautuvėms ir Pavieniams 

šviežia, Rūkyta, Sūdyta žuvis

Artėjant pavasariui saulutė kasdien stie­
pėsi ir stiepėsi vis aukštyn ir aukštyn. Visi 
pašaliai pradėjo šliuksėti nuo tirpstančio 
sniego, o kai kur pasirodė pirmoji ir pava­
sario žolytė virš pažliugosios žemės: Artė­
jo Velykos. Kembrius prieš Velykas turė­
jo daug atlikti neatidėliojamų darbų—kie­
mą gražiai nušluoti vienur kitur tvorą pa­
taisyti nugreboti nusidriekusius šiaudus 
nuo kluonienos, dargi reikėjo geriau pašer­
ti ir prižiūrėti arkliukus, kuriais reikės Ve­
lykų rytą vežti margučius ir pyragą šven­
tinti. Be to, turėjo nupinti, naują pintinę 
pyragams sudėti, nes senoji negražiai at­
rodė ir, per daug metų gerokai nudilus 
buvo.

Turėjo rūpeščių ir Kembrienė. Juk namų 
injoša — jos vargelis buvo. Tai čia bėgo į 
šilalį kadugių sienomis ir lubomis puošti, 
tai lukštino svogūnų lukštus kiaušiniams 
dažyti. O kur pyrago kepimas, dešrų kum­
pių, ruošimas!? Viskas, viskas Velykoms!

Ir taip abu Kembriai trūsė iki Velykų. 
Velykų išvakarėse Kembrė pasididžiuoda­
mas prieš žmonelę įnešė į gryčią naują pin­
tinę pastatė ant stalo ir abu gerai pritvir­
tino prie pintinės gražiausią juostą Kemb- 
rienės piršteliais nuaustą. Dabar jie krovė 
joje Dievo gerybes: duoną, keptą kumpį 
dešras, sūrį, viršuje gražiai sudėjo išmar­
gintus margučius, neužmirždama įdėti ir

Oisteriai, Klamsai, Vėžiai
TEL. 5-8615

79 MILLBURY ST.
Worcester, Mass.

Linksmų VELYKŲ švenčių

CITY LUNCH
Lietuviškų Valgių

Restoranas

42 MILLBURY ST.

Worcester, Mass.

Geriausius Ledus

Worcestery

Gausite Pas

“THE BROADWAY”

100 WATER ST.

kampas Harrison

Worcester, Mass.

MARINO’S MARKET
Aukštos Rūšies Valgiai 

ir Mėsa

783 Grafton Gatvės
Worcester, . Mass.

Fisher Drug Store, Inc.
Receptų Sįpecialistai

The REXALL Krautuvė
Mario Palliola, regist. vaist.

336 GRAFTON ST.
Tel. 3-3987 , Worcester Mass.

druskos žiupsnelį. Taip viską sukrovę gerai 
uždarė pintinę vožtuvu. Dar susitvarkė 
šventadienius drabužius rytojaus dienai ir 
atsigulė. Bet užmigti negalėjo. Mintyse su­
kosi Velykų rytas kaip atrodys jų margu­
čiai pintinėje, be to bijojo pramiegoti. Kem­
briai laikrodžio neturėjo. O gerokai pasenu­
siu gaidžiu mažai pasitikėjo. Taigi pusiau 
budėdami miegojo. Pradėjo švisti. Kembriai 
sukilo. Kembrys arklius kinkė į vežimą nuo­
lat ragindamas Kembrienę greičiau ruoštis. 
Paskui abu sukibę nunešė Velykinių gėry­
bių pilną pintinę į vežimą, patys įsėdo per­
sižegnojo, kad kelionė laiminga būtų, išva­
žiavo į bažnyčią.

Bažnyčia — dar prieblenda. Tik vienur 
kitur mirksi įžiebta žvakelė. Prie dešinio 
altoriaus gražiai papuoštas Kristaus gra­
bas. Dešinėj ir kairėj grabo stovi sargybi­
niai kareiviai — saugoja nuo būdelių Kris­
taus grabą. Bažnyčioje žmonių nedaug ir 
ramiai gali Kembriai viską pamatyti. Tik 
vienur kitur bobelės snausdamos meldžia­
si, tai vėl kur kitame suole atsidūsėjimas.

Kembriai visai arti prieina prie Kristaus 
grabo, klaupiasi ir meldžiasi suteikdami 
auką. Jie meldžiasi, jie prašo Dievą, kad 
laimintų jų gyvenimą, jų šeimą, jų laukus, 
jų darbus. Dar pasimeldžia už mirusius. 
Pagaliau šventos Mišios. Artinasi procesi­
ja prie Kristaus grabo. Kunigas užgieda: 
“Linksma diena mums nušvito, Kristus kė­
lės, mirtis krito...”

Suūžia, suiūbuoja visa bažnyčia sekda­
ma kunigo žodžiais. Neatsilieka ir Kemb­
riai. Jie tvirtai rankose spausdami malda­
knyges, kupini širdyse džiaugsmo, ir pasi­
ryžimo seka paskui procesiją ir gieda šven­
tą velykinę giesmę, kartais nubraukdami 
sužibusią akyse ašarą.

Po pamaldų velykinių valgių šventini­
mas. Visi rykiuojasi su pintinėlėmis ilgoje 
eilėje. Kembrė tvirtai rankose laikydamas 
pintinę juostą permetęs per petį, stovi be-

veik pirmoje vietoje. Kembrienė stovi už­
pakaly ir patenkinta šypsosi, nes ji puikiai 
pataisė velykinį pyragą ir nereikia jai 
rausti prieš kaimynes. Vos sukalbėjus ku­
nigui maldelę ir pora kartų mosterėjus kra- 
pylu, prasideda lenktyniavimas namo. Ne­
atsilieka ir Kembriai. Kiekvienas skubo pir­
mas namo parvažiuoti su šventais pyragais, 
nes visi buvo įsitikinę, kad kas pirmas Ve­
lykų rytą parvažiuosiąs iš bažnyčios namo, 
tas visus darbus pirmas atliksiąs. Kembriai 
ir buvo iš pirmųjų.

Taip ramiai ir vienodai slinko metai. 
Kembriai daug dar kartų ruošėsi Velykoms, 
daug kartų šventino velykinius valgius, 
daug kartų pirmieji iš bažnyčios sugrįžo. 
Jie buvo laimingi, be didelių reikalavimų 
žmoneliai. Kembriui pakako rudinės namų 
darbo ir kad jo tvarte būtų graži karvytė, 
pora arkliukų. Kembrienė žiūrėjo tvarkos 
namuose, gražiai augino du vaikučius.

Artėjo audra. Rytuose ir vakaruose 
niaukėsi juodi karo debesys šluodami viską 
nuo žemės paviršiaus. Neaplenkė ir laimin­
gos Kembrių sodybos.

Artėjant frontui, Kembrys iškasė gale 
sodo duobę, sudėjo savo geriausį turtą, suė­
jo patys ir laukė laimingo ar nelaimingo 
savo likimo. Staiga, Kembrių kieme pasiro­
dė vokiečių sužeisti kariai. Atsirado ir vo­
kiečių lauko ligoninė. Tarėsi rasti ramybės
vietelė.

Bet vėl nelaimė! Užskrido negailestingi 
raudonais ženklais pažymėti lėktuvai ir 
žiauriai nušlavė visas kieme buvusias gyvy­
bes sumaišydami su žeme gražią Kembrių 
sodpbą. Liko savo mažoje duobelėje tik 
nelaiminga Kembrių šeimynėlė. Bailiai ap­
sidairė aplinkui, kryžiaus ženklu pažymėjo 
savo buvusią gražią sodybą ir pasitraukė be 
duonos kąsnelio vakarų link. Daug laiko 
praėjo, daug vargo teko pakelti Kembrių 
šeimynai Vokfetijoj karo metu.

Čia jie neteko savo abejų sūnų, jie išėjo 
su ginklu rankose ir daugiau niekad nebe­
grįžo.

Tik kasdien Kembrių luposi su maldos 
žodžiais kartojasi: Dieve duok jiems amžiną 
atilsį”. Ir vėl pavasaris. Ir vėl Velykų rytas.

Tik jau niekad nebus toks kada jie buvo 
laimingi anais laikais savo tėvynėje.

Neturėjo ką ruoštis Kembrys, nes buvo 
tik mažas kambarėlis barake, nieko nebe­
taisė nekepė nei Kembrienė Velykoms, 
džiaugėsi, kad turėjo kąsnelį juodos duonos 
alkiui numalšinti. Rytą anksti paprastu 
įpratimu, abu Kembriai nuskubėjo į barake 
įtaisytą bažnytėlę. Bet čia buvo tik vienas 
altorius ir paprastai papuoštas Kristaus 
karstas!

Vėl tie patys kunigo žodžiai, tos pačios 
giesmės, bet Kembriai gerokai sulinkę nuo 
sunkių išgyventų vargų, nebepajėgia kartu 
giedoti “Linksma diena mums nušvito . . . 
bet suklumpa ir graudžiai verkia. Jie jau 
neturi namų, jų niekas ten ir nelaukia . . .

Slenka metai. Atgal į tėvynę kelio nebėr. 
Sunki gyvenimo našta lenkia Kembrių pe­
čius žemyn. Dabar vėl naujas jų gyvenimas 
Kembriai Amerikoj. Ir vėl pavasaris ir vėl 
Velykos! Bet ar Kembriai laukia jų ar ruo­
šiasi joms! ? Taip jie laukia, bet tik anų tė­
vynėje paliktų Velykų, kurios niekad neiš­
dils iš jų atminties nors ir kažin kur jie bū­
tų. Kiškio koja

WILBEN BOTTLING COMPANY
TEL. 4-5222

19 TAYLOR STREET - WORCESTER. MASS. 
PETRAS YESELIUNAS, vedėjas

ETTA’S Flower Shop
TEL. 2-2119

Užsakykite Savo Gėles 
Velykoms Anksti, nes bus 

trukumas
Visokios Rūšies Puokštės 

ir žalumynai
$2.00 IR VIRŠ

99 Millbury Gatvės
Worcester 4, Mass.

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
— NUO —

WHEATLEY MOTORS, Ine.
FORD KARŲ PARDAVĖJAI 

IR TAISYTOJAI
WESTBORO, MASSACHUSETTS

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
— NUO —

MILLBURY STREET OIL and ICE CO.
Pečiaus ir Kuro Aliejus - Anglys - Ledas

441 MILLBURY ST. - WORCESTER, MASS.
Telephone 2-7387 

Augs tos Rūšies Aliejus
KIELA ir KRUKONIS, Sav. '

• MILLBURY STREET PUBLIC MARKET
Didelis Visokio Maisto Pasirinkimas 

VELYKŲ ŠVENČIŲ PROGA
MĖSOS: Rūkytų ir šviežių Kumpių (Hamių), šviežių 
Kalakutų arba Turkių, žąsų, Ančių, Vištų, Gaidžių, ir 
šviežių Kilbasų, visokių Skaniausių Mėsų ir kitų valgomųjų 
daiktų krautuvė perpildyta įvairiausiais valgomais daiktais 

Kviečiam atsilankyt ir pasirinkt kas kam patinka
Pristatom į Namus — Turime Savo Trokus ir Mašinas 

TEL. 6-2091 — LIETUVIS PAS LIETUVĮ 
LINKIM LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ

Visiem savo prieteliam, draugam ir visiem lietuviam 
Ignas ir Ieva PIGAGAI, sūnūs Jonas ii’ Vytautas

352 MILLBURY GATVĖS - TEL. 6-2091
Worcester, Mass.

TIC’S SERVICE STATION
DARRELL C. BEAUVAIS, Sa.v.

JUNCTION of ROUTES 12 & 26
AUBURN, MASSACHUSETTS

STANLEY’S FRUIT STORE
Specializuoja Sudaryme Vaisių Dėžutes 

NUO $8.50 IR VIRŠ

Bus. Tai. 5-8859 - Ras. Tel. 5-7552
650 Main Street * 16 Cargill Are.

Worcester, Mass.

Matykite Mūsų Puikų 
Velykinių Kortelių Pasirinkimą

L B. Wheaton, Inc.
368 MAIN ST.

Tel. 5-8604, Worcester 8, Mass.

Specialiai Ginger Ale ir Kitos Sodės del Įvairių Parengimų 
Vestuvių, Krikštynų, Varduvių, Balių, Piknikų ir kitų pramogų 
P. YESELIUNAS užlaiko savo fabriką ir pats išdirba įvairios 

rūšies sodės, ypatingai pritaikintos —
VELYKŲ ŠVENTĖMS

Teiraukitės viršuj paduotu adresu ar telefonuokite 4-5222 
Viešai reiškiu padėką visiems lietuviams mūsų kostumieriams.
linkėdamas —

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ !
Jtteų — p. YESELIUNAS

FOOD MART
Dalinai Pasitarnavimas Sau 

“Kur Kaina Parduoda
Ir Aukšta Rūšis Įsigalėjus”

Aukštos Rūšies Mėsa
Ir Įvairus Valgiai

210 Chandler St
Tel. 6-3277, Worcester 2, Mass. <

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
— Nuo —

MAGAY & BARRON
’ OPTIKIERIAI

TEL. 3-3504
368 MAIN GATVĖS
prieš Foster gatvę

Worcester 8, Mass.

NELLIE’S DABY BAR
179 MILLBURY STREET
Įvairių rūšių saldumynai

Knygos ir Taksų Pildymas 
Geras ir mandagus aptarnavimas

A. W. Rasimas - N. J. Rasimas 
Tel. 2-9869
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PUSLAPIS BESTAS AMERIKOS LIETUVIS Balandžio (April) 12, 1952

MIRE VLADAS RĖKLAITIS Maloni Staigmena Worcesterieciams!
CHICAGO, m. — Balandžio 4 

d. Chicago  j e darbovietėje stai­
ga širdies liga mirė Vladas Rėk­
laitis, 58 metų, buvęs Lietuvos 
kariuomenės pulkininkas.
Vladas Rėklaitis sėkmingai va­

dovavo 7 pėst. pulkui Lietuvos 
nepriklausomybės kovose ties 
širvintais kaunantis su lenkais. 
Už pasižymėjimų kovose buvo 
apdovanotas Vyčio Kryžium. Iš 
kariuomenės atsargon Vladas 
Rėklaitis išėjo pulkininko laips­
niu ir vėliau ilgai buvo Ukmer­
gės miesto burmistru.

Bolševikams okupavus Lietu­
vą Vladas Rėklaitis, 1940 me­
tais liepos mėnesį, pirmojoje 
areštų bangoje, buvo suimtas ir

kalinamas Kauno kalėjime, o jo 
žmoną ir dvi dukteris bolševikai 
ištrėmė Į Sibirą. Vladas Rėklai­
tis iš kalėjimo buvo išvaduotas 
1941 m. prasidėjus karui ir bol­
ševikus iš Lietuvos išvijus. Kan­
kinimai palaužė jo sveikatą. Vė­
liau, išvargęs Vokietijoje trem­
ties vargus, Vladas Rėklaitis 
atvyko į Ameriką, į Worcester, 
Mass., paskui persikėlė pas bro­
lį į Chicagą.

Velionis buvo pašarvotas A. 
Petkaus koplyčioje, 6812 S. 
Western Ave. Laidojamas ba­
landžio 8 d. Kilęs buvo Alytaus 
valsčiaus. Chicagoje liko velio­
nio brolis Mikas ir New Yorke 
brolis Antanas.

Užuojautos Laiškas
A. A. MIRUS PULKININKUI VLADUI RĖKLAIČIUI, 

aš ir mano žmona esame apimti gilaus liūdesnio.
Ponui Generolui Mykolui Rėklaičiui, liūdesio valandoje, dėl 
jo broliuko— PULKININKO VLADO RĖKLAIČIO mirties, 
reiškiame nuoširdžiausią užuojautą,

Ona ir Jurgis Lapinskai
1952 m. balandžio 9 d., Worcester, Mass.

Iš L R. D-jos Veiklos
Š. m. kovo mėn. 30 d. įvyko 

Lietuvai Remti Draugijos I-mo 
skyriaus narių susirinkimas,ku­
ris buvo gana gyvas ir įdomus.

Iš Vasario 16 d. minėjimo ko­
miteto patiektos atskaitos pa­
aiškėjo, kad ta proga Amerikos 
Lietuvių Tarybai surinkta aukų 
$615.00. Aukos gautos sekan­
čiai: surinkta minėjimo metu 
405.00 dol., Liet. Pik Klubo au­
ka — 100.00 dol., “Sandaros” 
16 kp. auko — 50.00 dok, Soc. 
Moterų Klubo auka — 25.00 dok, 
S.L.A. 57 kp. auka — 25.00 dok 
ir Wore. Demokratų auka — 
10.00 dok Minėjimo rengimo iš­
laidos ($30.00) yra padengia­

mos iš skyriaus kasos, o visos 
surinktos aukos ($615.00) pa­
siunčiamos ALT.

P. Pr. Pauliukonis susirinku­
sius trumpai bet aiškiai supažin­
dino su organizuojamos pasaulio 
Liet. Bendruomenės apimtimi, 
tikslais bei konstitucijos pa­
grindais ir atsakė į keletą pa­
klausimų.
Toliau paaiškėjo, kad šiais me­

tais L.R.D. I-mo skyr. Babraus- 
ko pavilione rengia 2 piknikus: 
gegužės mėn. 11 d. ir rugpiučio 
mėn. 3 d. Pelnas numatomas 
paskirti šalpos reikalams. Iš 
anksto visi kviečiami į rengia­
mus piknikus gausiai atsilanky­
ti ir paremti kilnų draugijos 
darbą. J.P.

BABUŠKINAITĖS BALETAS

SOLISTĖ ELZBIETA KARDELIENĖ, iš Montreal, Canada
PIRMĄ KARTĄ WORCESTERYJE iš tolimosios Kanados, 

Montrealio,, atvyksta koncertuoti įžymūs lietuviai menininkai — 
tai žymiausia Kauno Valst. Operos solistė, ELZBIETA KARDE­
LIENĖ ir pianistas virtuozas KAZYS SMILGEVIČIUS.

Solistė E. Kardelienė, tik pernai minėjusi savo scenos darbo 
dvidešimts metų sukaktį, yra viena iš pirmaeilių, iškiliusųjų 
Lietuvos operos dainininkių. Jos repertuarą sudaro per 20 operų; 
ji yra dainavusi per 500 spektaklių — pastatymų ir turėjusi pei' 
500 koncertų. E. Kardelienė yra koncertavusi, dar Lietuvos 
Neprikl. laikais, daug kur užsienyje, kaip: Rygoje, Taline, Ro­
moje, Tolimąjam Kaukaze, daugelyje Vokietijos miestų, o pas-i 
taraisiais metais — daug kur Kanadoje ir Chicagoje, USA.

Pianistas Kazys Smilgevičius, vienas iš gabiųjų ir ryškiau­
siųjų jaunųjų lietuvių piano specialistą,, baigęs Vienos, Austrijoje, 
konservatoriją, yra davęs daugelį, dideliu pasisekimu praėjusių, 
koncertų Kanadoje, — taip pat ir tremtyje, Europoje.

Šių abiejų puikių menininkų koncertą Worcesterio ir apylinkių 
lietuviai, turės progos stebėti gegužės (May) 10 d., 1952, šešta­
dienį, 6:30 vai. vak. L. P. Klubo salėje, 12 Vemon St., Worces- 
teryje. Koncerto pelnas pramatomas skirti Lietuvos laisvinimo 
reikalams. Po koncerto bus šokiai; įveiks ir bufetas.

KONCERTĄ RUOŠIA A.L.T. SANDAROS 16-JI KUOPA

Svarbus Pranešimas

DĖMESIO!! DĖMESIO!!

BALANDŽIO (April) 19 d, 7 vai. vak.
ELKS CLUB SALEJE (39 EhnSt)

TREMTINIŲ MENO RATELIO RENGIAMAS

KONCERTAS - BALETAS
PROGRAMOJE :
1. BABUŠKINAITĖS BALETO (Studijų Klasės

pastatymas—Raudonkepuraitė)
2. Tremtinių Meno Ratelio choras.
3. Po programos Šokiai ir Turtingas Bufetas.
Koncerto pelnas skiriamas sušelpti ligonius Vokietijoje

Nepraleiskite progos pamatyti gražią programą 
ir sušelpti ligonius Vokietijoje

Tautiniai šokiai RENGĖJAI

Worcesterio ir jo apylinkės 
lietuviams: Worcesterio garsus 
Būgnų ir Trimitų korpusas ren­
gia savo metinį muzikos vakarą 
su šokiais.

Vakaras įvyks gegužės 9-tą, 
1952 m. 7:30 vai. vak., Me­
chanics svetainėje, 321 Main 
gatvės.

Tai tik trečias korpuso meti­
nis parengimas. Nors šioji jau­
nuolių grupė yra jauna kaip 
metuose, taip ir muzikoje, bet 
daug pasižymėjus ir laimėjus 
virš (50) penkiasdešimt garbės 
taurių. Worcesterio lietuviams 
yra didelė garbė turėti tokį 
puikų kultūros sutelktinį, nors 
tas daug, daug kainuoja. Garbė 
Liet. Karo Veteranų Organiz., 
jos pastangomis šis jaunuolių 
korpusas palaikomas ir moko­
mas.
Muzikas Albertas Juodžionis ir 

Juozas Listavičius ir kiti daug 
savo brangaus laiko aukoja,kad 
tuos jaunuolius išmokinus ir pri- 
ruošus tapti žvaigždėmis. Toks 
augančios kartos lavinimas la­
bai naudingas visais atžvilgiais.

Taigi, brangus lietuviai, rem­
iame šį garbingą darbą. Neatsi-

WORCESTERIO LIETUVIAI !
Remkite Modernišką Lietuviška Vaistinę

IDEAL PHARMACY
29 KELLY SQUARE

LIETUVIAI REMKITE 
LIETUVIŠKĄ VAISTINE

WORCESTER, MASS.
— VELKU PROGA — 

Sveikina visus lietuvius, vieti­
nius ir užsieny gyvenančius, lin­
kėdamas visiems Linksmų šven­
čių !

Ta proga primename, kad Ve­
lykoms turime ypatingai skanių 
saldainių riešutų, gerų gėrimų 
ir visokių gražių dovanų vaiku­
čiams, kurios yra pigios ir gra­
žiai papuoštos, kad suteikti vai­
kučiams džiaugsmo.

Taip pat parsiduoda dažai ir 
kitos priemonės margučių mar­
ginimui.

Su visais daktarų, receptais 
ir bendrai sveikatos reikalais 
kreipkitės pas lietuvį vaistinin­
ką_

VYTAUTĄ SKRINSKĄ

LINKSMŲ VELYKŲ 
ŠVENČIŲ

PALSON’S, INC.
Centras Velykinėm Kortelėm 

280 MAIN GATVĖS 
Tek 2.-7517 

Worcester, Mass.

Linksmų VELYKŲ Švenčių

— nuo —

GUARANTY BANK and TRUST CO
MAIN GATVĖS, kampas Elm 

Vaduojantiems Skyrius
COMMERCIAL GATVĖS, kampas Central 

Narys Federal Deposit Apdraudos Korporacijos, 
Kuri Apdraudžia Jūsų įdėtus Pinigus 

iki $10,000.00

Linksmų VELYKŲ švenčių

— nuo —

WORCESTER FEDERAL SAVINGS
22 ELM STREET — Worcester

1243 MAIN STREET — Springfield
Naujos Anglijos Didžiausias

Televizijos Priimtuvas
Pardavimui

Philco Išdirbystės 
Televizijos priimtuvas, 

17 colių, gerame stovy
13 POND ST.

Tel. 2-0679 - Worcester, Mass.

Geras Pečius
Padavimui

šviešiai geltonas pečius, At­
lantic išdirbystės, galima kūren­
ti su aliejumi, gasu ar angliais. 
Pečius didelis ir gerame stovy. 
Kreipkitės apie 3:30 vai. po pie­
tų, iki 7:30 vai., vakare,, 26 Dus­
tin St. iš Belmont gatvės arti 
ežero, 1-mas aukštas.

m VELYKŲ LINKĖJIMAI
JL GRAFTON HILL PACKAGE STORE
00^0 Visiems Mūsų Lietuviams Draugams

Pristatymo Patarnavimas Nemokamai
W 236 GRAFTON GATVĖS
W Tel. 7-1264 - Worcester, Mass.
'll Patarnautojai:
v Jonas P. Kacavičius — Karam G. Moossa

LINKSMŲ VELYKŲ

L. 6-2734 - NAMŲ 3-4028 
Dešrų Gamintojai 

švieži Kiaulienos Produktai

275 GREENWOOD STREET
Worcester 7, Mass.

PADĖKA

156 MILLBURY STREET
Švieži Kiaulienos Produktai 

Geras aptarnavimas

sakykite pirkti bilietą. Jau jeigu 
ir nepatogu jums būtu nueiti,tai 
vistiek nesigailėkite paaukoti, 
nes tie kurie dirba aukoja de­
šimtinėmis........... Korespond.

Tremtinių Meno Mėgėjų Rate­
lis dėkoja, Worcesterio Tremti­
nių Bendruomenei už piniginę 
paramą $50.00. sumoje.

T. M. M. Ratelis

A. SAWICKI

— nuo —

J. BAKER FACTORY

SHOE OUTLETS
60 FOSTER GATVĖS

Worcester,

Batai Visai Šeimynai

ShoeJ. Baker Factory

Geriausios rūšies produktai 
š veižia Mėsa

Geras ir Mandagus Patarnavimas
581 MILLBURY STREET

Krautuvės Tel. 4-1954
Namų Tel. 4-1351

Worcester, Mass.

Linkėjimai

LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

BENNY STRUCKUS Meat Market

Mass

ČINŠO ir KUDARAuSKAS
Laidotuvių Direktoriai - 837 State St. - Springfield, Mass.

342 HARDING STREET - WORCESTER, MASS.
Patarnavimas Dieną ir Naktį

Telephone — 5-5898
6-8758

J.

J.

Baker

Baker

Factory

Factory

Shoe

Shoe

- 191 Chores St. ■ Hartford,

■ 2 Cushing SL - Fitchburg,

Conn.

Mass.
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